

LICITAÇÃO

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 051/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

ALBERTO CAIO TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 31,11% para o Lote 1, 31,11% para o Lote 5, 13% para o Lote 7, 29% para o Lote 8, 31,11% para o Lote 10, 31,11% para o Lote 13 e 31,11% para o Lote 19, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 052/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

AUTODIESEL COMÉRCIO DE AUTO PEÇAS LTDA EPP

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 19% para o Lote 2, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 055/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

NOROMAK CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 18% para o Lote 6, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 054/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

PARTS LUB DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI**CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO**

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 13% para o Lote 4, 2% para o Lote 11 e 2% para o Lote 12, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 053/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

VALECAR PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI EPP**CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO**

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 15% para o Lote 3 e 5% para o Lote 9, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 039/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 017/18 – ATA DE REGISTRO: 053/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de peças e acessórios de veículos da frota municipal, conforme edital.

WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES EIRELI EPP**CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO**

3.1) Os preços a serem pagos pela CONTRATANTE à CONTRATADA são os constantes do orçamento gerado pelo Sistema Audatex, com a aplicação do percentual de desconto de 29,5% para o Lote 14, 29,5% para o Lote 15, 29,5% para o Lote 16, 29,5% para o Lote 17 e 29,5% para o Lote 18, ofertado pela contratada para o fornecimento do objeto desta licitação. Quando o veículo não for encontrado no banco de dados do sistema Audatex, deverá ser feita uma cotação em uma concessionária e esse valor será utilizado com base para o desconto.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 09/03/2018

PROCESSO: 038/18 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA: 004/18 – ATA DE REGISTRO: 096/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para realização de recapeamento asfáltico em diversas ruas do município, conforme edital.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO – O valor global desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.581.000,00 (nove milhões, quinhentos e oitenta e um mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/03/2018

PROCESSO: 216/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 083/17 – ATA DE REGISTRO: 392/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de materiais escolares, conforme edital.

MATESC COMÉRCIO E SERVIÇOS DE CONFECÇÕES EIRELI ME**LOTE I - RECICLADOS**

DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
APONTADOR DUPLO PLÁSTICO COM DEPÓSITO	7500	R\$ 1,90	R\$ 14.250,00
APONTADOR PLÁSTICO COM DEPÓSITO	11600	R\$ 1,41	R\$ 16.356,00
BORRACHA BRANCA MACIA	38200	R\$ 0,59	R\$ 22.538,00
CADERNO BROCHURA 1/4 96 FOLHAS	28000	R\$ 6,40	R\$ 179.200,00
CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL,	25200	R\$ 12,10	R\$ 304.920,00

RÉGUA DE 30 CM	16100	R\$ 1,79	R\$ 28.819,00
PASTA OFÍCIO, EM MATERIAL PLÁSTICO	19100	R\$ 4,45	R\$ 84.995,00
CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS	6500	R\$ 7,91	R\$ 51.415,00
CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATÉRIAS	10200	R\$ 14,44	R\$ 147.288,00
AGENDA ESCOLAR	19000	R\$ 17,40	R\$ 330.600,00
VALOR TOTAL LOTE I: R\$ 1.180.381,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/09/2017

PROCESSO: 216/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 083/17 – ATA DE REGISTRO: 393/17

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição futura de materiais escolares, conforme edital.

METODO UNIFORMES EIRELI EPP

LOTE II - PERSONALIZADOS

DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
ESTOJO ESCOLAR	19100	R\$ 14,40	R\$ 275.040,00
CAIXA PARA EMBALAGEM DO KIT	19100	R\$ 2,70	R\$ 51.570,00
SACOLA PARA LIVRO	19100	R\$ 15,30	R\$ 292.230,00
VALOR TOTAL LOTE II: R\$ 618.840,00			

LOTE III - PAPELARIA

DESCRIÇÃO	QTDE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
PAPEL SULFITE A4, BRANCO	19100	R\$ 4,75	R\$ 90.725,00
LÁPIS GRAFITE ESCOLAR -	58000	R\$ 0,69	R\$ 40.020,00
LÁPIS GRAFITE JUMBO	37500	R\$ 0,90	R\$ 33.750,00
PINCEL ESCOLAR CHATO N° 12,	3000	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
TESOURA ESCOLAR	19100	R\$ 5,70	R\$ 108.870,00
COLA ESCOLAR LÍQUIDA	19100	R\$ 2,75	R\$ 52.525,00
GIZ DE CERA 12 CORES	7500	R\$ 3,35	R\$ 25.125,00
LÁPIS DE COR 12 CORES	11600	R\$ 9,20	R\$ 106.720,00
CAIXA DE LÁPIS DE COR 12 CORES JUMBO	7500	R\$ 24,90	R\$ 186.750,00
MASSA DE MODELAR 12 CORES	3000	R\$ 3,35	R\$ 10.050,00
TINTA GUACHE 6 CORES	3000	R\$ 2,85	R\$ 8.550,00
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	23200	R\$ 0,95	R\$ 22.040,00
CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHO	11600	R\$ 0,95	R\$ 11.020,00
COMPASSO ESCOLAR COM LÁPIS	5100	R\$ 4,70	R\$ 23.970,00
VALOR TOTAL LOTE III: R\$ 736.015,00			

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 27/09/2017

PROCESSO: 417/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 152/17 – ATA DE REGISTRO: 474/17

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa especializada para o fornecimento de serviços de agrimensura e topografia, conforme edital.

RICARDO ANTÔNIO DE SOUZA TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO ME

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO REGISTRADO

4.2. O valor global da ata de registro de preços é de **R\$ 94.528,89 (noventa e quatro mil quinhentos e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos)**

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 22/12/2017

PROCESSO: 086/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 037/18 – ATA DE REGISTRO: 102/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para serviços de pintura de guias, postes e bancos, conforme edital.

FLORESTANA PAISAGISMO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	360.000 metros lineares	Pintura de guias de ruas, avenidas, guias internas de praças e canteiros.	R\$ 1,02	R\$ 367.200,00
02	12.000 unidades	Pintura de postes de iluminação pública de ruas, avenidas, jardins, praças e canteiros.	R\$ 6,41	R\$ 76.920,00
03	6.000 unidades	Pintura de bancos de jardins e praças.	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00
Valor Global da Proposta: R\$ 478.080,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/04/2018

PROCESSO: 054/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 022/18 – ATA DE REGISTRO: 057/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de concreto usinado, conforme edital.

FREITAS ITAÍ CONCRETO LTDA

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	1.500 m ³	Concreto FCK 15,0 MPA Brita 01 (concreto dosado em central, conforme NBR 7212 e NBR 12655, FCK 15 MPA, abatimento 100 mais ou menos 20 mm brita 1, elaborado com cimento CP 1i e 32, para classe de agressividade classe 1i, ambiente urbano).	R\$ 255,00	R\$ 382.500,00
02	500 m ³	Concreto FCK 25,0 MPA Brita 01 (concreto composto de cimento portland Cp V-ari, areia, agregado miudo e agregado graudo (graduação brita 1), usinado, para aplicação em concretagem de lajes, pisos, vigas, pilares, para uma resistência a compressão de 25 MPA (fck 25 mpa), com secagem em 72 horas (tempo de pega 3 dias), desforma rápida, devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira).	R\$ 285,00	R\$ 142.500,00
03	100 m ³	Concreto FCK 30,0 MPA Brita 01 – com secagem em 28 dias, devendo ser entregue no local indicado através de caminhão betoneira.	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00

Valor Global da Proposta: R\$ 555.500,00 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/03/2018

PROCESSO: 008/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 005/18 – ATA DE REGISTRO: 087/18

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa para futura retirada, reforma, reinstalação de placas de trânsito para ruas e avenidas da cidade, com fornecimento das placas, conforme edital.

BERGAMIN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA EPP

Item	Qtde	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	200 unid.	Reforma de PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) 60X60 cm , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade	R\$ 146,50	R\$ 29.300,00

		Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).		
02	700 unid.	Reforma de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA 50X50 , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com as normas ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).	R\$ 136,50	R\$ 95.550,00
03	100 unid.	Reforma de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTAR 50 X 70 , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, instalação, lixamento e pintura com tinta PU amarelo em colunas).	R\$ 156,80	R\$ 15.680,00
04	80 m ²	Reforma de PLACAS INDICATIVAS DE DIREÇÃO , com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644:2007 - (retirada, reforma, pintura dos braços projetados e instalação em Pórtico ou Semi-Pórtico).	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
05	70,4 m ²	Fornecimento e implantação de PLACAS INDICATIVAS DE DIREÇÃO de trânsito , em chapas planas constituídas de camadas de material fibroso de fibras de celulose e têxteis, impregnadas com resinas termo fixas, melamínicas e fenólicas prensadas, espessura de 3mm com aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT: NBR 14.644/2013, com implantação em braço P-55 ou P57, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 709,50	R\$ 49.948,80
06	20 unid.	Fornecimento e implantação de BRAÇO P55 de 76,20 mm por 4,75 mm de espessura e 2,70m de projeção com abraçadeiras e parafusos para afiação em poste de energia elétrica "SUPORTE DE PERFIL METALICO GALVANIZADO A FOGO de acordo com a norma ABNT NBR 6323/2016, 7997,7398, 7399,7400/2015, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 998,00	R\$ 19.960,00
07	20 unid.	Fornecimento e implantação de SEMI PORTICO , composto por coluna de 114.30 mm X 5.25mm X 6.00m, com flange e base com 4 parafusos "conforme anexo", braço projetado de 89,90 mm x 4,25 mm x 4,25 m de projeção com flange para fixação ao braço, ambos galvanizados a fogo, de acordo com a norma ABNT NBR 7397, 7398, 7399 e NBR 6323, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 3.378,06	R\$ 67.561,20
08	100 unid.	Fornecimento e implantação de PLACAS R-1 (PARADA OBRIGATORIA) 60X60 em chapa de aço	R\$ 158,00	R\$ 15.800,00

		#18, galvanizada com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013, implantadas em colunas existentes após processo de reforma, GARANTIA DE 10 ANOS.		
09	100 unid.	Reforma e implantação de PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA 50X50 em chapa de aço #18, galvanizada com pintura eletrostática e aplicação em película refletiva Alta Intensidade Prismática Tipo III de acordo com a norma ABNT NBR 14.644/2013, implantadas em colunas existentes após processo de reforma, GARANTIA DE 10 ANOS.	R\$ 148,00	R\$ 14.800,00
Valor Global da Proposta: R\$ 355.000,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 13/03/2018

PROCESSO: 327/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 119/17 – ATA DE REGISTRO: 376/17

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para manutenção e fornecimento de peças em viaturas da frota do Corpo de Bombeiros, conforme edital.

CAROLINA SCURO ANDRADA TEIXEIRA ME

Lote 01 – viaturas leves

Viatura	Modelo	Placa
UR – 12204	Fiat Ducato	DJP-2610
UR – 12208	Renault	EEF-9752
TP – 12201	Fiat Pálio	DBS-1120
UT – 12202	VW Kombi	DBS-1236
UT – 12104	Land Rover	BSV-3320
VO – 12208	Nissam Frontier	DKI-8397

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS TABELAS DE CUSTOS ESTIMADOS

LOTE 01 (VEÍCULOS LEVES)

Item	Material/Serviço	Custo Estimado Unitário
01	Óleo 15W40 diesel	R\$ 29,00
02	Óleo 15W40 gasolina	R\$ 26,67
03	Óleo 5W30 gasolina	R\$ 35,33
04	Óleo 05W40 diesel	R\$ 36,00
05	Óleo 05W40 gasolina	R\$ 33,00
06	Filtro de óleo (UR-12204) Fiat Ducato	R\$ 91,67
07	Filtro de óleo (UR-12208) Renault Master	R\$ 78,33
08	Filtro de óleo (TP-12201) Pálio	R\$ 20,33
09	Filtro de óleo (UT-12202) Kombi	R\$ 20,33
10	Filtro de óleo (UT-12104) Land Rover	R\$ 107,67
11	Filtro de óleo (VO-12208) Nissan Frontier	R\$ 87,33
12	Pneu 205/75R16 UR-12204	R\$ 631,00

13	Pneu 175/65 R14 TP-12202 Pálio	R\$ 271,00
14	Pneu 185 R14 UT-12202 Kombi	R\$ 377,00
15	Pneu 225/65 R16 UR-12208 Renault Master	R\$ 775,00
16	Pneu 265/60 R18 VO-12208 Nissan	R\$ 874,00
17	Alinhamento pick-up / minivan	R\$ 60,00
18	Alinhamento veículo comum (Pálio e Kombi)	R\$ 43,33
19	Balanceamento pick-up / minivan	R\$ 16,67
20	Balanceamento veículo comum (Pálio e Kombi)	R\$ 11,67
21	Cambagem pick-up / minivan	R\$ 73,33
22	Cambagem veículo comum (Pálio)	R\$ 60,00
23	Cambagem (kombi)	R\$ 83,33

CLÁUSULA QUARTA – DO PERCENTUAL DE DESCONTO REGISTRADO

4.1. A taxa de percentual de desconto registrada é de **1,6% (um vírgula seis por cento)** sobre os valores unitários da tabela de custos da cláusula segunda.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/09/2017

PROCESSO: 327/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 119/17 – ATA DE REGISTRO: 376/17

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação futura de empresa para manutenção e fornecimento de peças em viaturas da frota do Corpo de Bombeiros, conforme edital.

MANDURI TRUCK CENTER LTDA

Lote 02 – viaturas pesadas

Viatura	Modelo	Placa
ABS – 12201	Ford – Cargo	DJP-2757
AT – 12204	Ford	EEF-9752
AT – 12202	Scania	BVZ-1110
ABP – 12202	Simon Duplex	BFG-2766

CLÁUSULA SEGUNDA – DA TABELA DE CUSTO ESTIMADO

LOTE 02 (VEÍCULOS PESADOS)

Item	Material/Serviço	Custo Estimado Unitário
01	Óleo 15W40 diesel – galão de 20L	R\$ 248,67
02	Óleo 40 diesel – galão de 20L	R\$ 248,67
03	Pneu 215/75R17,5 M-814	R\$ 890,33
04	Pneu 275/80R22,5 R-268	R\$ 1.695,00
05	Filtro de ar – Ford Cargo ABS-12202	R\$ 88,00
06	Filtro de ar interno - Ford Cargo ABS-12202	R\$ 48,33
07	Filtro de carte - Ford Cargo ABS-12202	R\$ 99,00
08	Filtro de combustível - Ford Cargo ABS-12202	R\$ 79,33
09	Filtro RACC - Ford Cargo ABS-12202	R\$ 117,33
10	Filtro de ar – Ford Cargo AT-12204	R\$ 118,33
11	Filtro de ar interno - Ford Cargo AT-12204	R\$ 67,33
12	Filtro de carte - Ford Cargo AT-12204	R\$ 99,00

13	Filtro de combustível - Ford Cargo AT-12204	R\$ 89,33
14	Filtro RACC - Ford Cargo AT-12204	R\$ 117,33
15	Filtro de ar – Ford AT-12202 Scania	R\$ 209,33
16	Filtro de ar interno - Ford AT-12202 Scania	R\$ 157,33
17	Filtro de ar carte - Ford AT-12202 Scania	R\$ 51,67
18	Filtro de combustível - Ford AT-12202 Scania	R\$ 59,33
19	Filtro RACC - Ford AT-12202 Scania	R\$ 131,33
20	Alinhamento dianteiro	R\$ 106,67
21	Alinhamento traseiro	R\$ 91,33
22	Balanceamento	R\$ 38,67
23	Rpdízio/montagem/desmontagem	R\$ 38,33
24	Cambagem (desenpenação de eixo)	R\$ 166,67
25	Sert-back	R\$ 136,67
26	Caster	R\$ 143,33
27	Mão de obra troca de óleo	R\$ 83,33

CLÁUSULA QUARTA – DO PERCENTUAL DE DESCONTO REGISTRADO

4.1. A taxa de percentual de desconto registrada é de **1% (um por cento)** sobre os valores unitários da tabela de custo da cláusula segunda deste contrato.

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 14/09/2017

PROCESSO: 321/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 114/17 – ATA DE REGISTRO: 339/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de pneus para manutenção da frota municipal, conforme edital.

GIULIA TAMBORRINO COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	12	Unid.	Pneu 215/75 x 17,5	R\$ 895,00	R\$ 10.740,00
02	10	Unid.	Pneu 175/70 R13	R\$ 203,00	R\$ 2.030,00
03	10	Unid.	Pneu 7.50 x 16 borrachudo	R\$ 605,00	R\$ 6.050,00
04	05	Unid.	Pneu 7.50 x 16 liso	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
05	15	Unid.	Câmara 7.50 x 16	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00
06	15	Unid.	Protetor aro 16	R\$ 32,00	R\$ 480,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 2: R\$ 23.050,00					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/09/2017

PROCESSO: 321/17 – PREGÃO PRESENCIAL: 114/17 – ATA DE REGISTRO: 339/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de pneus para manutenção da frota municipal, conforme edital.

MUNDIAL PNEUS ITABERA EIRELI EPP

LOTE 01 – COTA PRINCIPAL

Item	Qtde	Un.	Descrição	Valor unitário	Valor global
01	36	Unid.	Pneu 215/75 x 17,5	R\$ 888,09	R\$ 31.971,24
02	30	Unid.	Pneu 175/70 R13	R\$ 200,62	R\$ 6.018,60

03	30	Unid.	Pneu 7.50 x 16 borrachudo	R\$ 601,19	R\$ 18.035,70
04	15	Unid.	Pneu 7.50 x 16 liso	R\$ 536,19	R\$ 8.042,85
05	45	Unid.	Câmara 7.50 x 16	R\$ 70,19	R\$ 3.158,55
06	45	Unid.	Protetor aro 16	R\$ 32,29	R\$ 1.453,05
VALOR GLOBAL DO LOTE 1: R\$ 68.679,99					

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 11/09/2017

PROCESSO: 224/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 088/17 **ATA DE REGISTRO:** 260 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

DETENTORA: PORTAL LTDA

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
05	Dimesilato de Lisdexanfetamina 30mg	CAP	360	R\$ 7,33	R\$ 2.638,80

VALOR GLOBAL: R\$ 2.638,80 (Dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Assinatura: 18/07/17

PROCESSO: 225/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 089/17 **ATA DE REGISTRO:** 262 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER MANDADO JUDICIAL

DETENTORA: RICARDO RUBIO EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	TROPHIC BASIC OU SIMILAR (Descritivo: dieta enteral nutricionalmente completa, normocalórica(1,2kcal/ML), mix de proteínas animais e vegetais, isenta de sacarose, lactose e glúten e baixo teor de gordura saturada. Indicado para risco nutricional ou desnutrição leve, anorexia e nutrição enteral prologada. Embalagem de 1.000 ml	litro	548	R\$ 18,96	R\$ 10.390,08

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	NUTILIS OU SIMILAR (Descritivo: Amido de milho modificado instantâneo para espessar preparações. Ideal para ser adicionado a preparações quentes ou frias, misturando-se bem a líquidos e purês. Confere aos alimentos de consistência desejada: de xarope, semi-líquida ou semi-sólida. Não contém glúten. Embalagem de 300 g	lata	188	R\$ 66,06	R\$ 12.419,28

VALOR GLOBAL: R\$ 22.809,36 (Vinte e dois mil, oitocentos e nove reais e trinta e seis centavos)

Assinatura:19/07/2017

PROCESSO:226 /17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**090 /17 **ATA DE REGISTRO:** 268 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP.

ITEM 04

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	---------	-----	----------------	-------------

1	ATENOLOL 25mg + CLORTALIDONA 12,5 mg	COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,56	R\$ 201,60
---	---	-------------	-----	----------	------------

ITEM 05

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BESILATO DE ANLODIPINO 2,5mg	COMPRIMIDOS	360	R\$ 0,87	R\$ 313,20

ITEM 06

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CICLOPIROX 80mg/g	ESMALTE PARA UNHA – FRASCO 6G	12	R\$ 147,91	R\$ 1.774,92

ITEM 09

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 300mg	DRAGEA	1.080	R\$ 1,53	R\$ 1.652,40

ITEM 10

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE BAMIFILINA 600mg	DRAGEA	720	R\$ 2,45	R\$ 1.764,00

ITEM 12

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,150mg	COMPRIMIDOS	720	R\$ 0,29	R\$ 208,80

ITEM 13

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DIFENIDRAMINA 50MG/ML	AMPOLAS 1 ML	04	R\$ 28,29	R\$ 113,16

ITEM 14

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE DILTIAZEM 90mg	CÁPSULAS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	720	R\$ 1,85	R\$ 1.332,00

ITEM 17

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 mg	COMPRIMIDOS DE AÇÃO PROLONGADA	2.880	R\$ 0,31	R\$ 892,80

ITEM 18

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	COLECALCIFEROL 400UI + FOSFATO DE CÁLCIO TRIBÁSICO 600mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 1,53	R\$ 550,80

ITEM 20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DEXPANTENOL 50MG/G	GEL OFTÁLMICO – BISNAGA 10G	120	R\$ 42,14	R\$ 5.056,80

ITEM 21

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	DIACEREÍNA 50mg	CAPSULAS	1.440	R\$ 5,40	R\$ 7.776,00

ITEM 22

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ESPIRONOLACTONA 50mg + HIDROCLOROTIAZIDA 50mg	COMPRIMIDOS	720	R\$ 1,38	R\$ 993,60

ITEM 23

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG + CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	720	R\$ 4,07	R\$ 2.930,40

ITEM 24

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FOSFATO DISSÓDICO DE CITIDINA 2,5mg + TRIFOSFATO TRISSÓDICO DE URIDINA 1,5mg + ACETATO DE HIDROXOCOBALAMINA 1mg	CAPSULAS	720	R\$ 2,12	R\$ 1.526,40

ITEM 26

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GLICLAZIDA 30 mg	COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	5.760	R\$ 0,88	R\$ 5.068,80

ITEM 29

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INDOMETACINA 50mg	CAPSULAS	1.080	R\$ 1,10	R\$ 1.188,00

ITEM 30

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA GLARGINA 100ui/ml	CANETA – SOLUÇÃO INJETÁVEL (3ML)	432	R\$ 140,74	R\$ 60.799,68

ITEM 32

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA LISPRO 100UI/ML	REFIL 3 ML	120	R\$ 42,71	R\$ 5.125,20

ITEM 33

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	INSULINA LISPRO 100UI/ML	FRASCO AMPOLA – 10ml	84	R\$ 116,59	R\$ 9.793,56

ITEM 36

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ALDOMET 500mg ®	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	720	R\$ 1,80	R\$ 1.296,00

ITEM 37

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	METOTREXATO 2,5 MCG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	240	R\$ 1,12	R\$ 268,80

ITEM 41

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PROPATILNITRATO 10mg	COMPRIMIDOS	5.760	R\$ 0,53	R\$ 3.052,80

ITEM 44

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SORBITOL A 70% 714mg/g + LAURILSULFATO DE SÓDIO 7,70mg/g	BISNAGAS DE 6,5g	360	R\$ 4,88	R\$ 1.756,80

ITEM 45

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SUCCINATO DE METOPROLOL 25 mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	3.060	R\$ 0,79	R\$ 2.417,40

ITEM 46

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	1.080	R\$ 1,60	R\$ 1.728,00

ITEM 47

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400mg	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 2,68	R\$ 964,80

ITEM 49

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TARTARATO DE BRIMONIDINA 1mg/ml (0,1%)	SOLUÇÃO OFTÁLMICA	24	R\$ 39,01	R\$ 936,24

ITEM 50

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TARTARATO DE BRIMONIDINA 2mg/ml (0,2%) + MALEATO DE TIMOLOL 6,8mg/ml	SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 10ml	12	R\$ 159,21	R\$ 1.910,52

ITEM 52

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	MICARDIS 80MG ®	COMPRIMIDOS	360	R\$ 5,95	R\$ 2.142,00

--	--	--	--	--	--

ITEM 55

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TRIANCINOLONA ACETONIDA 20mg/ml	FRASCO AMPOLA – 5 ml	12	R\$ 93,32	R\$ 1.119,84

VALOR GLOBAL: R\$ 126.655,30 (Cento e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos)

Assinatura: 21/07/2017

PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 283 /17

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE
DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	CONCENTRAÇÃO	FORMA FARMACÊUTICA	APRESENTAÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO EPSILON AMINOCAPRÓICO	5,00%	SOL INJ	FA X 20ML	180	R\$ 21,53	R\$ 3.875,40
10	BRONFENIRAMINA, MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO	12MG + 15MG	COMP	COMP	48.000	R\$ 1,35	R\$ 64.800,00
11	BRONFENIRAMINA, MALEATO + FENILEFRINA, CLORIDRATO	2MG + 2,5MG/ML	SOL OR PED GT	FR GT X 20ML	3.840	R\$ 8,81	R\$ 33.830,00
28	DESLANOSÍDEO	0,2MG/ML	SOL. INJ	AMP X 2ML	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00
40	GELATINA + CLORETO CÁLCIO + CLORETO POTÁSSIO + CLORETO SÓDIO	3,50%	SOL. INJ.	FR X 500ML	72	R\$ 58,93	R\$ 4.242,96
42	HEPARINA SÓDICA	5000UI/ML	SOL. INJ SC	FA X 5ML	60	R\$ 13,04	R\$ 782,40
43	INSULINA ASPARTE	100 UI/ML	SOL INJ	CAN X 3ML	240	R\$ 54,21	R\$ 13.010,40
44	INSULINA DETEMIR	100 UI/ML	SOL INJ	CAN X 3ML	360	R\$ 77,52	R\$ 27.907,20
45	INSULINA GLARGINA	100 UI/ML	SOL INJ	CAN X 3ML	480	R\$ 115,89	R\$ 55.627,20
51	METOPROLOL, SUCCINATO	25MG	COMP	COMP	28.800	R\$ 0,61	R\$ 17.568,00
52	METOPROLOL, SUCCINATO	50MG	COMP	COMP	36.000	R\$ 1,23	R\$ 44.280,00
53	METOPROLOL,	100MG	COMP	COMP	28.800	R\$ 2,03	R\$ 58.464,00

	SUCCINATO						
58	MODAFILINA (PORT 344/98)	100MG	COMP	COMP	864	R\$ 3,59	R\$ 3.101,76
61	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)	75MG	CAPS	CAPS	1.224	R\$ 0,84	R\$ 1.028,16
69	SULFAMETOXA ZOL+TRIMETOP RIMA	40MG/ML + 8MG/ML SUS OR	SUS OR	FR X 100ML	600	R\$ 2,85	R\$ 1.710,00
70	SULPIRIDA (PORT 344/98)	50MG	CAPS	CAPS	9.600	R\$ 0,68	R\$ 6.528,00
76	TIOPIENTAL SÓDICO (PORT 344/98)	1,0 G	PÓ EXT INJ	FA	120	R\$ 46,64	R\$ 5.596,80
79	VENLAFAXINA, CLORIDRATO (PORT 344/98)	75MG XR	CAPS LIB PROL	CAPS	10.800	R\$ 1,92	R\$ 20.736,00

VALOR GLOBAL: R\$ 363.640,68 (Trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos).

Assinatura:27/07/2017

PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 284/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE
DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	CONCENTRAÇÃO	FORMA FARMACÊUTICA	APRESENTAÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	CILOSTAZOL	50MG	COMP	COMP	43.560	R\$ 0,44	R\$ 19.166,40
31	DIGOXINA	0,25MG	COMP	COMP	12.720	R\$ 0,14	R\$ 1.780,80

VALOR GLOBAL: R\$ 20.947,20 (Vinte mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)

Assinatura:27/07/2017

PROCESSO:227 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:091 /17 ATA DE REGISTRO: 285 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A REDE BÁSICA, PRONTO SOCORRO, SAMU, CAPS, AMBULATÓRIO DST, CASE
DETENTORA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	CONCENTRAÇÃO	FORMA FARMACÊUTICA	APRESENTAÇÃO	QT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
34	DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98)	250MG	COMP	COMP	9.720	R\$ 1,19	R\$ 11.566,80
35	DIVALPROATO DE SÓDIO (PORT 344/98)	500MG	COMP	COMP	11.880	R\$ 2,22	R\$ 26.373,60

VALOR GLOBAL: R\$ 37.940,40 (Trinta e sete mil, novecentos e quarenta reais e quarenta centavos).

Assinatura:27/07/2017

PROCESSO:231 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:095 /17 ATA DE REGISTRO: 299/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA TODA A MUNICIPALIDADE
DETENTORA: LOCAMAISSERVIÇOS EIRELI – EPP

LOTE 01- PAPÉIS, CADERNOS, LIVROS E AGENDAS

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Agenda permanente 192 folhas, capa dura, tamanho aproximado 14 x 18 cm	Unid	83	R\$ 20,80	R\$ 1.726,40
2	Caderno universitário 96 folhas pautadas, capa dura, espiral	Unid	728	R\$ 7,87	R\$ 5.729,36
3	Caderno ¼ espiral 96 fls capa dura	Unid	686	R\$ 4,66	R\$ 3.196,76
4	Papel carbono preto ou azul	Pct 100 unid	128	R\$ 20,25	R\$ 2.592,00
5	Cartolina 150 gr 50 x 66 cm branca	Pct 100 unid	235	R\$ 40,91	R\$ 9.613,85
6	Ficha pautada 5x8	Pct 100 unid	64	R\$ 10,43	R\$ 667,52
7	Formulário contínuo Branco 1 via 132 col 375x280 mm	Cx 3000 folhas	256	R\$ 240,25	R\$ 61.504,00
8	Formulário contínuo Branco 1 via 80 col 240x280 mm	Cx 3000 folhas	309	R\$ 111,64	R\$ 34.496,76
9	Formulário contínuo Holerite LAB 4 com bloqueio 03 vias	Cx 2000 folhas	10	R\$ 380,09	R\$ 3.800,90
10	Índice telefônico capa dura, tamanho aproximado 21 x 15 cm	Unid	93	R\$ 20,09	R\$ 1.868,37
11	Papel almaço com pauta e margem	Pct 16 folhas	838	R\$ 1,90	R\$ 1.592,20
12	Livro Protocolo de correspondência com 104 folhas 15x21cm	Unid	40	R\$ 9,73	R\$ 389,20
13	Livro ata horizontal 100 folhas sem margem, capa dura preta	Unid	302	R\$ 20,34	R\$ 6.142,68
14	Livro ata vertical 100 folhas sem margem, capa dura preta	Unid	577	R\$ 8,10	R\$ 4.673,70
15	Livro de ponto diário 100 folhas	Unid	222	R\$ 16,42	R\$ 3.645,24
16	Post it 76x76 mm amarelo 100 folhas	Unid	435	R\$ 3,50	R\$ 1.522,50
17	Post it 38x50 mm cores sortidas	Pct c/ 04 blocos c/ 100 fls cada	185	R\$ 5,00	R\$ 925,00
18	Papel A4 diplomata 180 gr branco	Pct 50 unid	20	R\$ 19,08	R\$ 381,60
19	Papel contact transparente em bobina, protegido no verso por papel siliconado	Rolo 25 m	340	R\$ 69,52	R\$ 23.636,80
20	Bobina para calculadora 57x30	Cx 30 unid	20	R\$ 38,86	R\$ 777,20
21	Bobina para fax 215mm x 30m	Unid	304	R\$ 10,83	R\$ 3.292,32
22	Bobina para Plotter, branco, 75g	Bob	50	R\$ 43,13	R\$ 2.156,50

914mmx50m

VALOR GLOBAL: R\$ 174.330,86 (Cento e setenta e quatro mil, trezentos e trinta reais e oitenta e seis centavos).

Assinatura:11/08/17

PROCESSO:231 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 095/17 ATA DE REGISTRO: 300/17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA TODA A MUNICIPALIDADE
DETENTORA: M. R. NEGRÃO PAPELARIA- EPP
LOTE 02- MOCHILAS

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Mochila escolar preta em nylon ou poliester	Unid	15	R\$ 39,46	R\$ 591,90
2	Mochila preta para Notebook até 15"	Unid	04	R\$ 122,96	R\$ 491,84

VALOR GLOBAL: R\$ 1.083,74 (Hum mil, oitenta e três reais e setenta e quatro centavos).

Assinatura:11/08/2017

PROCESSO: 234/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 096/17 ATA DE REGISTRO: 292 /17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SOLUÇÕES ESPECIFICAS PARA DAS UNIDADES DE SAÚDE
DETENTORA: DELTA DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA EPP
Lote 04 – ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL

Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor unitário	Valor total
01	ÁLCOOL GEL (frasco de 60ml)	Frasco	345	R\$ 5,61	R\$ 1.935,45
02	ÁLCOOL GEL com válvula PUMP (frasco de 500ml)	Frasco	3.696	R\$ 7,70	R\$ 28.459,20
03	ÁLCOOL GEL REFIL PARA DISPENSER (frasco de 800ml)	Frasco	2.000	R\$ 7,80	R\$ 15.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 45.994,65(Quarenta e cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

Assinatura: 10/08/2017

PROCESSO: 252 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 104/17 ATA DE REGISTRO: 302 /17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DA CASE
DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Sulfato de Atropina 10mg/ml (1%) frasco de 5ml	Frasco	24	R\$ 9,56	R\$ 229,44

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	Macrogol 13,125g + Bicarbonato de Sódio 0,1775g + Cloreto de Sódio 0,3507g + Cloreto de Potássio 0,0466g	sache	360	R\$ 1,77	R\$ 637,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
03	Dapagliflozina 10mg	comprimidos	360	R\$ 5,29	R\$ 1.904,40

VALOR GLOBAL:R\$ 2.771,04 (Dois mil, setecentos e setenta e um reais e quatro centavos).

Assinatura:22/08/2017

PROCESSO:257/17 PREGÃO ELETRÔNICO:109/17 ATA DE REGISTRO: 326/17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTILIDADES DE COPA E COZINHA
DETENTORA: J. A. DUARTE & CIA LTDA

Lote 01

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Oleo Comestível; Azeite de Oliva; Extra Virgem; 0.5 % Acidez Máxima, Frasco Vidro Com 500 ml.	frascos	24	R\$ 13,96	R\$ 335,04
2	Manteiga; de primeira qualidade com Sal, em embalagem primária hermeticamente fechada, acondicionada em potes plásticos de 500g e conservadas em temperatura não superior a 10°C	pote	30	R\$ 14,88	R\$ 446,40
3	Margarina; com SI e Sem gordura Trans; Teor de Lipídios de Forma Precisa na Embalagem, mínimo 82%; podendo conter Vitaminas e outras substância Permitidas; com aspecto cor, cheiro, sabor próprio, Validade mínima de 5 meses a contar da embalagem, em pote plástico de 500g	pote	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00
4	Maionese; Emulsão Cremosa Tradicional, Acondicionada Em Frasco Plástico Atóxico e Lacrada de 250 gramas do produto.	frascos	60	R\$ 3,29	R\$ 197,40
5	Molho de Pimenta acondicionado em frasco plástico, com tampa inviolável, hermeticamente fechado, contendo 150 ml do produto.	frascos	35	R\$ 2,89	R\$ 101,15
6	Óleo Comestível; de Soja, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado,contendo 900 MI	frascos	12	R\$ 3,89	R\$ 46,68
7	Requeijão; Cremoso, Embalagem Primaria Hermeticamente Fechada com 220 gramas do produto.	pote	60	R\$ 6,57	R\$ 394,20
8	Vinagre; de Vinho; Resultante Da Fermentação Acética do Vinho; Isento de Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 MI	frascos	12	R\$ 4,35	R\$ 52,20
9	Vinagre; e Maca; Resultante Da Fermentação Da Maca; Isento de	frascos	12	R\$ 4,34	R\$ 52,08

	Corantes Artificiais, Acondicionado Em Frasco Plástico, com Tampa Inviolável, hermeticamente Fechado, contendo 750 ml.				
--	--	--	--	--	--

Lote 03

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Coador ; Em Malha de Algodão; Cônico, Pequeno, Diâmetro Da Boca 10cm, Comprimento 18cm (aprox. +/-1cm); Na Cor Branca, Com Cabo de Madeira ou plástica , Aro de Arame; Acondicionado Em Embalagem Plástica; para Café.	Unidade	12	R\$ 3,34	R\$ 40,08
2	Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 180 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos;	pacote	290	R\$ 2,11	R\$ 611,90
3	Copo Descartável de Polipropileno; Com Capacidade para 50 ml, incolor, Mangas Com Saco Plástico Inviolável Contendo 100 Copos.	pacote	290	R\$ 3,85	R\$ 1.116,50
4	Fósforo Acendedor; Tipo fósforo ; de Madeira; Composto de Vegetal e Minério; Apresentado Na Forma de Palito; Com Ponta de Pólvora; Caixa Com 40 Palitos; de Tamanho Médio; Com Certificação Compulsória Inmetro;	caixa	50	R\$ 3,34	R\$ 167,00
5	Guardanapo de Papel ; Medindo (24 x 24)cm; Em Folha Dupla; Tipo Liso; Cor Branca, pacote contendo 50 unidades do produto	pacote	40	R\$ 1,82	R\$ 72,80
6	Paliteiro com 100 Palitos; de Madeira; No Formato Roliço e Pontiagudo; para Petisco; Medindo 65x2,0mm; Embalagem Paliteiro de Papelão.	unidade	06	R\$ 1,17	R\$ 7,02
7	Rolo filme PVC com 30 metros por 28 centímetros de largura.	unidade	12	R\$ 8,40	R\$ 100,80

Lote 04

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Biscoito Doce S/recheio; Maisena; de Farinha de Trigo, gordura Vegetal,sal; Açúcar e Outras Substancias Permitidas, acondicionado em pacote com três unidades com 125 gramas cada	pacotes	130	R\$ 4,58	R\$ 595,40
2	Biscoito C/sal; de Água e Gergelim, peso liquido de 200	unidade	190	R\$ 4,30	R\$ 817,00

	gramas cada embalagem.				
3	Biscoito Doce Wafer; Com Recheio Sabor de Chocolate, 0% gordura trans, embalagem de 140 gramas.	unidade	190	R\$ 2,22	R\$ 421,80
4	Biscoito Doce Wafer; Com Recheio Sabor de Morango, 0% gordura trans, embalagem de 140 gramas.	unidade	190	R\$ 2,19	R\$ 416,10
5	Alimento achocolatado em pó, acondicionado em caixa contendo 2kg	unidade	18	R\$ 36,94	R\$ 664,92
6	Farinha de Mandioca; Temperada com 0 % de gorduras trans e acondicionado Em Saco Aluminizado contendo 250 gramas.	pacotes	60	R\$ 3,37	R\$ 202,60
7	Açúcar Cristal, Obtido a Partir do Caldo Da Cana de açúcar, pacote de 5 Kg	pacotes	85	R\$ 13,55	R\$ 1.151,75
8	Sal; Refinado; Iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg	pacotes	24	R\$ 1,31	R\$ 31,44
9	Sal grosso iodado; Com No Mínimo 96,95% de Cloreto de Sódio e Sais de Iodo; Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado e em Pacote de 1 kg	pacotes	05	R\$ 2,42	R\$ 12,10

Lote 05

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Café Tradicional; torrado e moído, constituído de café tipo 08 na COB, Embalagem com 500gramas e a Vácuo.	unidade	210	R\$ 9,78	R\$ 2.053,80
2	Chá mate natural, a granel tostado, Acondicionado Em Saco de Polietileno, resistente, Vedado, embalagem de 250 gramas do produto.	unidade	35	R\$ 8,05	R\$ 281,75
3	Suco concentrado; sabor abacaxi; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g	frascos	300	R\$ 6,22	R\$ 1.866,00
4	Suco concentrado; sabor laranja; sem adição de açúcar, de cor	frascos	300	R\$ 7,01	R\$ 2.103,00

	característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g				
5	Suco concentrado; sabor uva; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g	frascos	300	R\$ 6,49	R\$ 1.947,00
6	Suco concentrado; sabor manga; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g	frascos	300	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00
7	Suco concentrado; sabor maracujá; sem adição de açúcar, de cor característica, sabor próprio e ácido aroma próprio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada e contendo 500g	frascos	300	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00
8	Repositor hidroeletrólítico ou isotônico com formula para ajudar a repor os líquidos e sais minerais perdidos com o suor e fornecer energia para os músculos em movimento, principalmente por sua composição conter água, carboidratos e sais minerais como sódio e potássio, embalagem primaria hermeticamente fechada, atóxica, lacrada em frascos de 500 ml	frascos	100	R\$ 3,51	R\$ 351,00

VALOR GLOBAL: R\$ 20.532,91 (Vinte mil, quinhentos e trinta e dois reais e noventa e um centavos).

Assinatura:05/09/17

PROCESSO:257/17 PREGÃO ELETRÔNICO:109/17 ATA DE REGISTRO: 327/17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E UTILIDADES DE COPA E COZINHA
DETENTORA: ZUB DISTRIBUIDORA LTDA ME

Lote 02

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Palito (AAA), Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	Unidade	60	R\$ 6,01	R\$ 360,60
2	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Pequena (AA), Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	Unidade	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00

3	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Media (c),, Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	Unidade	80	R\$ 11,28	R\$ 902,40
4	Pilha; Tipo Alcalina; Na Voltagem de 1,5v, No Tamanho Grande (d),, Embalado Em Cartela Com 2 Unidades cada.	Unidade	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.843,00 (Dois mil, oitocentos e quarenta e três reais)

Assinatura:05/09/17

PROCESSO: 261/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 110/17 ATA DE REGISTRO: 331 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER PACIENTES DE MANDADO JUDICIAL

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	SULFATO DE GLUCOSAMINA 500MG + CONDROITINA 400MG	cap	2.160	R\$ 2,63	R\$ 5.680,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	VILDAGLIPTINA 50MG	comp	1.800	R\$ 4,06	R\$ 7.308,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	ÁGUA PARA INJEÇÃO DE 10 ML	frs	360	R\$ 0,42	R\$ 151,20

VALOR GLOBAL: R\$ 13.140,00 (Treze mil, cento e quarenta reais).

Assinatura:06/09/2017

PROCESSO:287 /17 PREGÃO ELETRÔNICO:119 /17 ATA DE REGISTRO: 315 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de anestésicos para atender as necessidades da Saúde Bucal

DETENTORA: UNIDENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP

LOTE 01

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Anestésico Mepiadre 2% 1:100.000 embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada (Indicação: Ideal para procedimento de prolongada duração, indicado para tratamentos cirúrgicos em geral, tratamento de pacientes asmáticos, procedimentos que necessitam de anestesia pós-operatória.	caixa	120	R\$ 87,30	R\$ 10.476,00
02	Anestésico Citanest 3% embalagem com 50 tubetes de 1,8ml cada (Indicação: A prilocaína é um sal anestésico de rápida metabolização que, combinado com a felipressina, vasoconstritor não adrenérgico, é altamente indicado para pacientes cardiopatas. E por não interferir na glicemia , também é indicado para diabéticos. Citanest é apropriado para procedimentos clínicos diários de	caixa	900	R\$ 38,36	R\$ 34.524,00

média duração. A solução de Prilocaína é também indicada para odontogeriatria, porém não deve ser utilizada em pacientes gestantes.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

Assinatura:25/08/2017

PROCESSO: 288/17 PREGÃO ELETRÔNICO:120 /17 ATA DE REGISTRO: 341 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de autoclave para atender as necessidades da Saúde Bucal

DETENTORA: EQUIPOS COMERCIAL LTDA- ME

LOTE 01

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Autoclave 12L Indicada para esterilização a vapor sob pressão. Ideal para consultórios odontológicos e consultórios médicos. Equipamento produzido dentro dos mais rígidos padrões de qualidade, com sistema de rastreabilidade que cumpre a norma NBR ISO 13485;* É necessário realizar o desbloqueio antes do primeiro uso, garantindo assim segurança e rastreabilidade do produto;* Digital, fácil manuseio;* Bivolt automático - 127/220V que permite ser utilizado em redes elétricas com variações entre 95 até 254 V;* 21 sistemas de segurança entre os quais Chave e trava da porta, Sistema Eletrônico de cruzamento de dados e Sistema eletrônico de controle de potência;* Câmara Aço inox;* Programa único de Esterilização;* Desaeração e despressurização automática;* Teclado de controle na cor azul;* Tampa e câmara em aço inox que facilita a limpeza;* 3 bandejas em alumínio anodizado;* Secagem eficiente com porta entreaberta; * Sistema de ajuste de altitude para diversas regiões;* Garantia: 2 anos;* Potência: 1.600 Watts;* Frequência: 50/60 Hz;* Dimensão Externa: 33 x 34,5 x 48 cm (largura x altura x profundidade);* Dimensão Câmara: 22 x 30 cm (diâmetro x profundidade);* Peso Líquido: 17,5 kg;* Peso Bruto: 19,1 Kg;* Fácil manuseio;* Design moderno;	Unidade	11	R\$ 2.600,00	R\$ 28.600,00

VALOR GLOBAL: R\$ 28.600,00 (Vinte e oito mil, seiscentos reais)

Assinatura:13/09/2017

PROCESSO:309 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 126 /17 ATA DE REGISTRO: 365 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e pasta para ostomia para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	DOXAZOSINA, MESILATO 2MG	COMP	720	R\$ 1,39	R\$ 1.000,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG	COMP	1.080	R\$ 3,49	R\$ 3.769,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
06	ATENOLOL 50 MG	COMP	360	R\$ 0,68	R\$ 244,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
18	PANTOPRAZOL 20MG	COM	365	R\$ 1,89	R\$ 689,8

VALOR GLOBAL: R\$ 5.704,65 (Cinco mil, setecentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Assinatura:14/09/2017

PROCESSO:309 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 126 /17 ATA DE REGISTRO: 366 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e pasta para ostomia para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
03	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG	CAPSULA	1.440	R\$ 1,81	R\$ 2.606,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
05	ESEXILATO DE DABIGATRANA 150MG	CAPSULA	4.320	R\$ 4,73	R\$ 20.433,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
07	ÁCIDO TIÓCTICO 600MG	COM	360	R\$ 5,13	R\$ 1.846,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
09	DIACEREÍNA 50MG	CAPSULA	720	R\$ 5,57	R\$ 4.010,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
10	FIBRAS A BASE DE INSULINA + POLIDEXTROSE + FOS 5,7G PÓ	SACHE	720	R\$ 3,70	R\$ 2.664,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
11	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS	COM	360	R\$ 5,58	R\$ 2.008,80

	300MG				
--	-------	--	--	--	--

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
12	HIALURONATO DE SÓDIO 20MG/2ML SOL. INJ.	SERINGA	06	R\$ 428,03	R\$ 2.568,18

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
15	ÁCIDO GRAXOS ÔMEGA + LUTEÍNA + ZEAXANTINA + VITAMINA A + VITAMINA B1 + VITAMINA B2 + VITAMINA B3 + VITAMINA B6 + VITAMINA B9 + VITAMINA B12 + VITAMINA C + VITAMINA E + COBRE + MANGANÊS + SELÊNIO + ZINCO	CAPSULA	360	R\$ 4,44	R\$ 1.598,40

VALOR GLOBAL: R\$ 37.736,58 (Trinta e sete mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

Assinatura:14/09/2017

PROCESSO: 310/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 127/17 ATA DE REGISTRO:367/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e material descartável (Agulha de insulina) para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
03	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10MG	COM	720	R\$ 0,31	R\$ 223,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
04	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	COM	1.080	R\$ 0,27	R\$ 291,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
05	GLIBENCLAMIDA 5 MG	COM	1.440	R\$ 0,31	R\$ 446,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
06	VITAMINA A + VITAMINA D 50.000UI/ML + 10.000UI/ML (FRASCO DE 20ML)	FRASCO	24	R\$ 15,87	R\$ 380,88

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
09	CLORIDRATO DE MECLIZINA 25MG	COM	360	R\$ 1,37	R\$ 493,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
12	AGULHA DE INSULINA 0,25 X 6 MM	UN	4.400	R\$ 0,97	R\$ 4.268,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
------	-----------	---------	-----	----------------	-------------

15	ATENOL ® 25MG	COM	720	R\$ 1,17	R\$ 842,40
----	---------------	-----	-----	----------	------------

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
20	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50mg	DRAGEAS	1.800	R\$ 0,46	R\$ 828,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
23	HIALURONATO DE SÓDIO 20mg/2ml	SERINGA 2 ML	108	R\$ 428,03	R\$ 46.227,24

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
26	MONOCORDIL ® 20MG	COMP	720	R\$ 0,46	R\$ 331,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor estimado	Valor total
30	ZOCOR ® 40MG	COMPRIMIDOS REVESTIDOS	360	R\$ 4,35	R\$ 1.567,20

VALOR GLOBAL: R\$ 55.898,12 (Cinquenta e cinco mil, oitocentos e noventa e oito reais e doze centavos).

Assinatura: 14/09/2017

PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 378 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: EXEMPLARME COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	ARIPIRAZOL 20MG	COM	600	R\$ 30,01	R\$ 18.006,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	ARIPIRAZOL 20MG	COM	200	R\$ 30,01	R\$ 6.002,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE (FRASCO DE 120 ML)	FRASCO	500	R\$ 19,98	R\$ 9.990,00

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
10	ATENOLOL 25MG	COM	1.000	R\$ 0,59	R\$ 590,00

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
11	ZOLPIDEM, HEMITARTARATO 10MG	COM	2.925	R\$ 1,59	R\$ 4.650,75

VALOR GLOBAL: R\$ 39.238,75 (Trinta e nove mil, duzentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Assinatura:22/09/2017

PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 379 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA – EPP

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
07	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG + 100MG + 5000MCG	AMPOLA	750	R\$ 4,67	R\$ 3.502,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
08	TIAMINA + PIRIDOXINA + CIANOCOBALAMINA 100MG + 100MG + 5000MCG	AMPOLA	250	R\$ 4,67	R\$ 1.167,50

Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
14	TIRAS PARA MEDIR GLICEMIA - CAIXA C/ 50 UN	UN	75 CX	R\$ 120,00	R\$ 9.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 13.670,00 (Treze mil, seiscentos e setenta reais)

Assinatura:22/09/2017

PROCESSO: 337/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132/17 ATA DE REGISTRO: 380 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
03	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE (FRASCO DE 120 ML)	FRASCO	1.500	R\$ 8,55	R\$ 12.825,00

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
09	ATENOLOL 25MG	COM	3.000	R\$ 0,29	R\$ 870,00

VALOR GLOBAL: 13.695,00 (Treze mil, seiscentos e noventa e cinco reais)

Assinatura:22/09/2017

PROCESSO: 337 /17 PREGÃO ELETRÔNICO: 132 /17 ATA DE REGISTRO: 381 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para Caps II e insumos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
13	TIRAS PARA MEDIR GLICEMIA - CAIXA	UN	225	R\$ 30,00	R\$ 6.750,00

	C/ 50 UN		CX	
--	----------	--	----	--

VALOR GLOBAL: R\$ 6.750,00 (Seis mil, setecentos e cinquenta reais)

Assinatura:22/09/2017

PROCESSO: 338/17 PREGÃO ELETRÔNICO:133/17 ATA DE REGISTRO: 369/17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e suplemento alimentar para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	LAMOTRIGINA 50MG	COM	1.080	R\$ 1,87	R\$ 2.019,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	OXCARBAZEPINA 300MG	COM	3.960	R\$ 1,43	R\$ 5.662,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
06	MONTELUCASTE DE SÓDIO 10MG	COM	720	R\$ 2,59	R\$ 1.864,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
08	DOMPERIDONA 1 MG/ML -FRASCO DE 100ML	FRASCO	72	R\$ 14,00	R\$ 1.008,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
09	DIVALPROATO DE SÓDIO ER 500MG	COM	720	R\$ 3,18	R\$ 2.289,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
12	CARBONATO DE CALCIO 500 MG + COLECALCIFEROL 400UI	COM	720	R\$ 1,18	R\$ 849,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
13	CUMARINA 15MG + TROXERRUTINA 90MG	COM	1.440	R\$ 1,45	R\$ 2.088,00

VALOR GLOBAL:R\$ 15.782,40(Quinze mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos).

Assinatura:19/09/17

PROCESSO: 338/17 PREGÃO ELETRÔNICO:133 /17 ATA DE REGISTRO: 370 /17

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e suplemento alimentar para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
05	EMPAGLIFOZINA 25MG	COM	1.080	R\$ 7,47	R\$ 8.067,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
07	FORTINI 400G OU SIMILAR	LTA	706	R\$ 57,55	R\$ 40.630,30

VALOR GLOBAL: R\$ 48.697,90 (Quarenta e oito mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa centavos).

Assinatura:19/09/17

PROCESSO: 419/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 168 /17 ATA DE REGISTRO:452/17

OBJETO: Responsável pelo eventual fornecimentos de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de case

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	ARIPIPRAZOL 10MG	COMP.	360	R\$ 11,20	R\$ 4.032,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
06	DIVALPROATO DE SÓDIO 500MG	COMP. REV.	1.260	R\$ 3,30	R\$ 4.158,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
08	EZETIMIBA 10MG + SINVASTATINA 20MG	COMP.	360	R\$ 4,67	R\$ 1.681,20

VALOR GLOBAL: R\$ 9.871,20 (Nove mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos).

Assinatura:12/12/2017

PROCESSO: 426/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 170/17 ATA DE REGISTRO:463/17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL, PROGRAMA DE NUTRIÇÃO E CASE

DETENTORA: RICARDO RUBIO EPP

ITEM 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPHIC FIBER 1L OU SIMILAR	LITROS	23.250	R\$ 20,64	R\$ 479.880,00

ITEM 03Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SUSTAGEM 400G OU SIMILAR	LATA	2.025	R\$ 18,56	R\$ 37.584,00

ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	REABILIT PEPTIFLEX 445G OU SIMILAR	LATA	225	R\$ 105,81	R\$ 23.807,25

ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	REABILIT PEPTIFLEX 445G OU SIMILAR	LATA	75	R\$ 105,81	R\$ 7.935,75

VALOR GLOBAL: R\$ 549.207,00 (Quinhentos e quarenta e nove mil, duzentos e sete reais)

Assinatura:21/12/17

PROCESSO: 426/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 170/17 ATA DE REGISTRO: 464 /17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL, PROGRAMA DE NUTRIÇÃO E CASE

DETENTORA: MEDICAM – MEDICAMENTOS CAMPINAS LTDA - EPP

ITEM 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPIC FIBER 1L OU SIMILAR	LITROS	7.750	R\$ 18,06	R\$ 139.965,00

ITEM 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PEDIASURE 400G OU SIMILAR	LATA	1.650	R\$ 37,70	R\$ 62.205,00

ITEM 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	PEDIASURE 400G OU SIMILAR	LATA	550	R\$ 37,70	R\$ 20.735,00

ITEM 25 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPIC BASIC 1 L OU SIMILAR	LITROS	413	R\$ 16,05	R\$ 6.628,65

ITEM 26 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPIC BASIC 1 L OU SIMILAR	LITROS	137	R\$ 16,05	R\$ 2.198,85

ITEM 31 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPIC EP 1L OU SIMILAR	LITROS	345	R\$ 22,60	R\$ 7.797,00

ITEM 32 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	TROPIC EP 1L OU SIMILAR	LITROS	115	22,60	R\$ 2.599,00

VALOR GLOBAL: R\$ 242.128,50 (Duzentos e quarenta e dois mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Assinatura:21/12/17

PROCESSO: 426/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 170/17 ATA DE REGISTRO: 465/17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL, PROGRAMA DE NUTRIÇÃO E CASE

DETENTORA: CIRURGICA NOVA ERA LTDA – ME

ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	SUSTAGEM 400G OU SIMILAR	LATA	675	R\$ 17,00	R\$ 11.475,00

ITEM 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GLUCERNA 400G OU SIMILAR	LATA	450	R\$ 51,11	R\$ 22.999,50

ITEM 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GLUCERNA 400G OU SIMILAR	LATA	150	R\$ 51,11	R\$ 7.666,50

ITEM 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NUTILIS 300G OU SIMILAR	LATA	330	R\$ 41,96	R\$ 13.846,80

ITEM 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NUTILIS 300G OU SIMILAR	LATA	110	R\$ 41,96	R\$ 4.615,60

ITEM 14 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NAN 1 400G OU SIMILAR	LATA	1.200	R\$ 25,89	R\$ 31.068,00

ITEM 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NAN 2 400G OU SIMILAR	LATA	180	R\$ 23,99	R\$ 4.318,20

ITEM 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	APTAMIL SOYA 1 400GR OU SIMILAR	LATA	90	R\$ 46,20	R\$ 4.158,00

ITEM 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	APTAMIL SOYA 2 400GR OU SIMILAR	LATA	90	R\$ 39,01	R\$ 3.512,10

ITEM 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE NAN SEM LACTOSE 400 GRAMAS OU SIMILAR	LATA	90	R\$ 48,00	R\$ 4.374,00

ITEM 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NAN A.R. 400G OU SIMILAR	LATA	600	R\$ 31,00	R\$ 18.600,00

ITEM 30 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE PREGOMIN 400 GRS	LATA	50	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00

VALOR GLOBAL: R\$ 135.328,50 (Cento e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Assinatura:21/12/17

PROCESSO: 426/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 170/17 ATA DE REGISTRO: 466 /17

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE DE MANDADO JUDICIAL, PROGRAMA DE NUTRIÇÃO E CASE

DETENTORA:EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

ITEM 13 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor Unitário	Valor total
1	NAN 1 400G OU SIMILAR	LATA	3.600	R\$ 15,65	R\$ 56.340,00

ITEM 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NAN 2 400G OU SIMILAR	LATA	540	R\$ 16,84	R\$ 9.093,60

ITEM 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	APTAMIL SOYA 1 400GR OU SIMILAR	LATA	270	R\$ 24,64	R\$ 6.652,80

ITEM 19 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	APTAMIL SOYA 2 400GR OU SIMILAR	LATA	270	R\$ 24,79	R\$ 6.693,30

ITEM 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE NAN SEM LACTOSE 400 GRAMAS OU SIMILAR	LATA	270	R\$ 26,34	R\$ 7.111,80

ITEM 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	NAN A.R. 400G OU SIMILAR	LATA	1.800	R\$ 22,17	R\$ 39.906,00

ITEM 29 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LEITE PREGOMIN 400 GRS	LATA	150	R\$ 97,52	R\$ 14.628,00

VALOR GLOBAL: R\$ 140.425,50 (Cento e quarenta mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos)

Assinatura:21/12/17

PROCESSO:430/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:**174/17 **ATA DE REGISTRO:** 462 /17

OBJETO: Responsável pelo eventual fornecimentos de insumos para atender paciente da Case

DETENTORA: **CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNÓSTICOS LTDA**

Item	Descrição	Un	QT	Valor unitário	Valor total
02	Agulha Descartável Para Aplicação De Insulina Compatível Com A Caneta Humapen Savvio 5mm	CX com 100	30	R\$ 111,86	R\$ 3.355,80

VALOR GLOBAL: R\$ 3.355,80 (Três mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos).

Assinatura:21/12/2017

PROCESSO:432/17 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 175/17 **ATA DE REGISTRO:** 468/17

OBJETO: Responsável pelo eventual fornecimentos de equipos de bomba de infusão com bomba em comodato para o Pronto Socorro e Samu

DETENTORA: **SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Equipo para bomba de infusão branco: Equipo branco para bomba de infusão, para uso exclusivo em bombas de infusão, com comprimento de aprox. 220 cm e prime de aproximadamente de 14,5ml e câmara gotejadora flexível entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector, intermediário de silicone, injetor lateral em y com membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock. Fabricado com material atóxico. Durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas. Embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade conta externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, n° do lote, n° do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade	un	1.100	R\$ 31,43	R\$ 34.573,00
02	Equipo para bomba de infusão fotossensível: Equipo fotoprottegido para bomba de infusão, equipo foto para uso exclusivo em bombas de infusão, para soluções fotossensíveis com comprimento aprox. 220cm e prime entre aprox 14,5 ml e câmara gotejadora flexível, entrada de ar lateral em y com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector intermediário de silicone, injetor lateral com membrana autocicatrizante, pinca rolete e luer lock, tampa oclusora com filtro hidrofóbico. Fabricado com material atoxico, possui capa protetora da solução na cor ambar para soluções fotossensíveis, durabilidade de utilização do equipo de no mínimo 48 horas, embalagem individual em papel GC, estéril, involucro resistente ao manuseio lacre capaz de manter sua integridade e esterilidade, conta externamente com dados de	un	500	R\$ 31,28	R\$ 15.640,00

	identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro da ANVISA, data e tipo de esterilização e prazo de validade				
03	<p>Equipo para bomba de infusão para alimentação enteral: Tipo para infusão enteral; com tubo em tubo em PVC, azul, estéril, atóxico, uso único aprotéico; câmara flexível de câmara gotejadora flexível; comprimento de aprox. 2,2m, com priming aprox. De 14,5ml; com intermediário segmento de silicone grau médico; terminal descartável, graduado e com capa protetora na extremidade; controle de gotejamento por pinça universal;</p> <p>tampas oclusoras contendo ainda pinça corta fluxo (tipo rolete); extremidade tipo ponta perfurante tipo universal com filtro de ar; embalagem individual em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica; a apresentação do produto deves obedecer a legislação atual vigente.</p>	un	300	R\$ 32,11	R\$ 9.633,00
04	<p>Bomba de infusão de equipo dedicado, volumétrica peristáltica de roletes para infusão de soluções por via enteral e parenteral com controle eletrônico programável, caixa em ABS e teclado de policarbonato. Vazão de 0,1 a 999,9 ml/h com incremento de 0,1 ml, controle de volume a infundir de 0,1 a 9999,9 ml, e tempo limite de programação de 1 minuto a 99 horas e 59 minutos. Entrada de dados: volume e tempo limite com cálculo automático da vazão e vazão e volume limite com cálculo automático do tempo. Taxa de KVO de 1,0 ml/h ou menor, conforme vazão programada, bolus de 600 ml/h ou maior conforme a vazão programada, e função purgar de 250 ml/h para colocação do equipo e 600 ml/h para preenchimento do equipo. Possuir função de titulação, zerar volume, ajuste do volume do alarme e memória da última infusão. Possuir detector de ar-na-linha com possibilidade de desligamento somente para administração de terapia enteral. Sistema de alarmes com sinais visuais e sonoros diferenciados para oclusão, ar-na-linha, ausência de gotejamento, infusão completa, fim de infusão parcial, bateria baixa, bateria crítica, espera, fluxo livre. Sistema mecânico de alívio de pressão de oclusão impedindo uma sobre infusão acidental. Desvio da vazão com equipo padrão \pm 5% da vazão programada. Bateria recarregável de níquel-metal hidreto com autonomia de 3h a 4 h. Encaixe para detector de gotas; detector de gotas ótico adaptável à diferentes alturas e tamanhos de câmara de gotejamento. Equipamento de classe I e parte aplicada de tipo CF. Peso máximo do equipamento 1,5 kg. Dimensões aprox.: 200 x 160 x 195 mm (H / L / P). Tensão de alimentação de 110 a 230 VAC automática. Acompanha: cabo de alimentação,</p>	un	22	COMODATO	COMODATO

haste para soro e manual do usuário em português. Apresentar na proposta catálogo e registro na ANVISA.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 59.846,00 (Cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta e seis reais).

Assinatura:21/12/17

PROCESSO:262/17 PREGÃO ELETRÔNICO: 111/17 ATA DE REGISTRO: 001/18

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento de tiras reagentes com aparelhos em comodato para atender todas as unidades da Saúde

DETENTORA: EMPÓRIO MÉDICO COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

Lote 01 – Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor unitário	Valor total
01	Tiras para medir glicemia (Descrição: Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, com área reativa leitura através de glicose oxidase, por fotometria ou amperometria, quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 05 microlitro por aspiração sem que possibilite o contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápida, sem uso de chip, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória mínima de 270 resultados trimestrais e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemogluco teste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras)	CAIXA C/ 50 UNIDADES	22.500	R\$ 28,00	R\$ 630.000,00
2	Aparelhos em Comodato	UNIDADES	975		Comodato

Lote 02 – Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	Un.	Qtde	Valor unitário	Valor total
01	Tiras para medir glicemia (Descrição: Tiras reagentes para detecção de glicemia no sangue capilar, com área reativa leitura através de glicose oxidase, por fotometria ou amperometria, quantidade de sangue para leitura (amostra) de até 05 microlitro por aspiração sem que possibilite o	CAIXA C/ 50 UNIDADES	7.500	R\$ 28,00	R\$ 210.000,00

	contato do sangue com o aparelho, evitando acúmulo de resíduos e infecções cruzadas em domicílio, com leitura em monitor portátil de calibragem fácil e rápida, sem uso de chip, com faixa de medição de 20 a 600 mg/dl. Os aparelhos devem ter memória mínima de 270 resultados trimestrais e software de gerenciamento de resultados em língua portuguesa, possibilitando acompanhamento médico com análise de todos os resultados de hemoglicoteste e estimativa de curva glicêmica. As tiras devem ser embaladas em caixas contendo 50 tiras)				
2	Aparelhos em Comodato	UNIDADES	325		Comodato

VALOR GLOBAL: R\$ 840.000,00 (Oitocentos e quarenta mil reais)

Assinatura:11/01/2018

PROCESSO: 001/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**001 /18 **ATA DE REGISTRO:**010 /18

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimentos de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de mandando judicial e case

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
03	BEPANTOL BABY – CREME PREVENTIVO PARA ASSADURAS – TUBO 60 G	TUB	36	R\$ 34,69	R\$ 1.248,84

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	CASSIA ANGUSTIFOLIA VAHL 14,634mg (EXTRATO SECO CONTENDO 6,00mg DE SENOSÍDEOS A e B) + CASSIA FISTULA L 11,700mg (EXTRATO SECO CONTENDO 0,00667mg DE ÁCIDO TRANSCINÂMICO)	CÁPS	720	R\$ 2,42	R\$ 1.742,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
06	GINKGO BILOBA 80mG	COM	1.080	R\$ 0,64	R\$ 691,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
08	ÔMEGA 3 1000mg	CÁPS	1.440	R\$ 0,65	R\$ 936,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
09	PLANTAGO OVATA 3,4g/env (Psyllium husk) – envelopes 5,85g	ENV	360	R\$ 3,55	R\$ 1.278,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
11	CENTRUM - (Vitamina A 400mcg + Vitamina	COM	1.080	R\$ 1,72	R\$ 1.857,60

	B1 (tiamina) 1,2mg + Vitamina B2 (riboflavina) 1,3mg + Vitamina B3 (niacina) 16mg + Vitamina B5 (ácido pantotênico) 5mg + Vitamina B6 (piridoxina) 1,3mg + Vitamina B9 (ácido fólico) 240mcg + Vitamina B12 (cianocobalamina) 2,4mcg + Vitamina C 45mg + Vitamina D 5mcg + Vitamina E 6,7mg + Vitamina H (biotina) 30mcg + Vitamina K 65mcg + Cálcio 250mg + Cloro 320 mcg + Cobre 450mg + Cromo 18 mcg + Ferro 8,1 mg + Fósforo 125mg + Iodo 33mcg + Magnésio 100mg + Manganês 1,2mg + Molibdênio 32mcg + Potássio 10mcg + Selênio 20mcg + Zinco 7mg)				
--	---	--	--	--	--

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
12	VITALUX PLUS (Ômega 3 0,3g + EPA 0,1g + DHA 0,1g + Vitamina A 600mcg + Vitamina B1 (Tiamina) 1,2mg + Vitamina B2 (Riboflavina) 1,3mg + Vitamina B3 (Niacina) 16mg + Vitamina B6 (Piridoxina) 1,3mg + Vitamina B9 (Ácido Fólico) 240mcg + Vitamina B12 (Cianocobalamina) 2,4mcg + Vitamina C 45mg + Vitamina E 10mg + Cobre 900mcg + Manganês 2,3mg + Selênio 34mcg + Zinco 7mg)	CÁPS	360	R\$ 4,11	R\$ 1.479,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
13	VITAMINAS DO COMPLEXO B (Tiamina B1 5mg + Riboflavina B2 2mg + Nicotinamida B3 20mg + Pantotenato de Cálcio B5 3mg + Piridoxina B6 2mg)	COM	1.080	R\$ 1,15	R\$ 1.242,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
14	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS 300MG (Permeal)	COM	360	R\$ 5,45	R\$ 1.962,00

VALOR GLOBAL:R\$ 12.437,64 (Doze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos)

Assinatura:02/02/2018

PROCESSO: 002/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 002/18 ATA DE REGISTRO: 016/18

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimentos de bolsa de ileostomia para atender paciente cadastrado de mandando judicial

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
01	Bolsa de Ileostomia, tipo convexa, 2 peças 44 mm, pronta para encaixe na base, opaca, drenável, não microporosa, da marca HOLISTER ou placa base de 19 mm pré recortada convexa, hipoalergênica e, ou placa base de 40mm, convexa e bolsa encaixe na	UN	500	R\$ 43,30	R\$ 21.650,00

base, opaca e drenável, com filtro de carvão ativado, da marca COLOPLAST.				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 21.650,00 (Vinte e um mil, seiscentos e cinquenta reais).

Assinatura:07/02/2018

PROCESSO: 014/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 03/18 **ATA DE REGISTRO:**040/18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL E CASE

DETENTORA: SIMONE DE CAMARGO RUBIO EPP

ITEM 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Nutren senior 200 ml ou similar (Descrição: alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hipercalórico (1.5 kcal/ml) e hiperprotéico (20g por frasco)	UN	750	R\$ 12,80	R\$ 9.600,00

ITEM 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Nutren senior 200 ml ou similar (Descrição: alimento para suplementação de nutrição enteral ou oral, hipercalórico (1.5 kcal/ml) e hiperprotéico (20g por frasco)	UN	250	R\$ 12,80	R\$ 3.200,00

ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kca/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten.	UN	1.125	R\$ 22,66	R\$ 25.492,50

ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Dieta enteral, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kca/ml) e normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten.	UN	375	R\$ 22,66	R\$ 8.497,50

VALOR GLOBAL: R\$ 46.790,00 (Quarenta e seis mil, setecentos e noventa reais)

Assinatura:22/02/2018

PROCESSO: 014/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**03 /18 **ATA DE REGISTRO:** 041 /18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIETA ENTERAL E SUPLEMENTO ALIMENTAR PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL E CASE

DETENTORA:EMPÓRIO HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS HOSPITALARES LTDA

ITEM 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Ketocal 4:1 (Descrição: Alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral	UN	300	R\$ 285,00	R\$ 85.500,00

formulado para crianças portadoras de epilepsia refratária)				
---	--	--	--	--

ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Ketocal 4:1 (Descrição: Alimento para situação metabólica especial para nutrição enteral ou oral formulado para crianças portadoras de epilepsia refratária)	UN	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00

VALOR GLOBAL: R\$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais)

Assinatura:22/02/2018

PROCESSO: 015/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 04/18 ATA DE REGISTRO: 029/18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO P	UN	11.250	R\$ 0,79	R\$ 8.887,50
2	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO M	UN	12.000	R\$ 0,99	R\$ 11.880,00
3	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO G	UN	45.000	R\$ 1,06	R\$ 47.700,00
4	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO EG	UN	22.500	R\$ 1,13	R\$ 25.425,00

LOTE 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO P	UN	22.500	R\$ 0,36	R\$ 8.100,00
2	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO M	UN	22.500	R\$ 0,41	R\$ 9.225,00
3	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO G	UN	22.500	R\$ 0,52	R\$ 11.700,00
4	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO XXG	UN	22.500	R\$ 0,80	R\$ 18.000,00

LOTE 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL,	UN	7.500	R\$ 0,36	R\$ 2.700,00

	HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO P				
2	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO M	UN	7.500	R\$ 0,41	R\$ 3.075,00
3	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO G	UN	7.500	R\$ 0,52	R\$ 3.900,00
4	FRALDA - USO INFANTIL COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO XXG	UN	7.500	R\$ 0,80	R\$ 6.000,00

VALOR GLOBAL:R\$ 156.592,50 (cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Assinatura:16/02/2018

PROCESSO:015/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 04/18 ATA DE REGISTRO: 030/18
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL
DETENTORA: M.A. BATISTA - ME

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO P	UN	3.750	R\$ 1,24	R\$ 4.650,00
2	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO M	UN	4.000	R\$ 1,64	R\$ 6.560,00
3	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO G	UN	15.000	R\$ 1,76	R\$ 26.400,00
4	FRALDA GERIÁTRICA- USO ADULTO COM GEL, HIPOALÉRGICA, COM LOTE, TAMANHO EG	UN	7.500	R\$ 1,87	R\$ 14.025,00

VALOR GLOBAL: R\$ 51.635,00 (Cinquenta e um mil, seiscentos e trinta e cinco reais

Assinatura:16/02/2018

PROCESSO:15/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 04/18 ATA DE REGISTRO: 031/18
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL
DETENTORA:MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

LOTE 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO M MARCA BIGFRAL	UN	3.000	R\$ 1,85	R\$ 5.550,00

LOTE 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	FRALDA GERIÁTRICA- TAMANHO M MARCA BIGFRAL	UN	1.000	R\$ 1,85	R\$ 1.850,00

LOTE 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO, COM LEVE ABSORÇÃO DE GEL, HIPOALÉRGICA	UN	2.250	R\$ 0,79	R\$ 1.777,50

VALOR GLOBAL: R\$ 9.177,50 (Nove mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos)

Assinatura:16/02/2018

PROCESSO: 015/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 04/18 ATA DE REGISTRO: 032/18

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS
DESCARTÁVEIS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL**

DETENTORA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

LOTE 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ABSORVENTE GERIÁTRICO, TAMANHO ÚNICO, COM LEVE ABSORÇÃO DE GEL, HIPOALÉRGICA	UN	6.750	R\$ 0,42	R\$ 2.835,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.835,00 (Dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais)

Assinatura:16/02/2018

PROCESSO:16/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 05/18 ATA DE REGISTRO: 036 /18

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DESCARTÁVEL E INSUMOS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO
JUDICIAL E CASE**

DETENTORA: SALVI LOPES & CIA LTDA ME

LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- SONDAS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sonda para aspiração traqueal nº 08, estéril, atóxica; apirogênico, descartável (uso único); em tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica (com dois orifícios) e conector com tampa, transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento	UN	11.250	R\$ 1,77	R\$ 19.912,50
2	Sonda uretral nº 08, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	375	R\$ 0,74	R\$ 277,50
3	Sonda uretral nº 10,estéril, de uso único , em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para a aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	375	R\$ 0,95	R\$ 356,25
4	Sonda uretral nº 12, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	375	R\$ 0,94	R\$ 352,50

LOTE 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- FRASCOS E EQUIPOS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Frasco para dieta enteral de 300 ml, transparente, com medidor na lateral graduado em escala de 10 ml, tampa com rosca e membrana perfurável para adaptação do equipo. Estéril, com dispositivo para fixação em suporte, atóxico	UN	7.500	R\$ 0,95	R\$ 7.125,00

2	Equipo para dieta enteral: câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, em PVC, atóxico, de uso único, estéril, cor azul.	UN	7.500	R\$ 1,60	R\$ 12.000,00
3	Equipo macrogotas, em PVC flexível, estéril, com perfurante e tampa protetora, pinça rolete e corta fluxo, conector tipo luer universal, câmara gotejadora corta fluxo, injetor lateral resistente, câmara gotejadora macrogotas com respiro de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico, atóxico, de uso único	UN	1.500	R\$ 1,56	R\$ 2.340,00

LOTE 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI- EQUIPOS- FRASCOS E EQUIPOS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Frasco para dieta enteral de 300 ml, transparente, com medidor na lateral graduado em escala de 10 ml, tampa com rosca e membrana perfurável para adaptação do equipo. Estéril, com dispositivo para fixação em suporte, atóxico	UN	2.500	R\$ 0,95	R\$ 2.375,00
2	Equipo para dieta enteral: câmara de gotejamento flexível, ponta perfurante com tampa protetora, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, em PVC, atóxico, de uso único, estéril, cor azul.	UN	2.500	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00
3	Equipo macrogotas, em PVC flexível, estéril, com perfurante e tampa protetora, pinça rolete e corta fluxo, conector tipo luer universal, câmara gotejadora corta fluxo, injetor lateral resistente, câmara gotejadora macrogotas com respiro de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico, atóxico, de uso único	UN	500	R\$ 1,56	R\$ 780,00

LOTE 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI-GAZES

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Compressa de gaze, estéril, fio 13, pacote com 10 unidades, dimensão fechada de 7,5 x 7,5, 100 % algodão em tecido tipo tela, cinco dobras.	PCT	125	R\$ 0,76	R\$ 95,00
2	Compressa de gaze, fio 13, pacote com 500 unidades, não estéril, dimensão fechada de 7,5 x 7,5, 100 % algodão em tecido tipo tela, cinco dobras	PCT	200	R\$ 26,37	R\$ 5.274,00

LOTE 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- ESPARADRAPOS E FITA POROSA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 10 cm x 4,5 cm; composta por tecido 100% algodão resinado,	UN	375	R\$ 6,86	R\$ 2.572,50

	impermeável				
2	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 2,5 cm x 0,9 m, composta por tecido 100 % algodão resinado e impermeável	UN	375	R\$ 1,42	R\$ 532,50
3	Fita micropore, hipoalergencia, 25 mmx 10 m, transpirável, sem látex, resistente a água, branca, porosa, não tecido	UN	450	R\$ 2,01	R\$ 904,50
4	Fita micropore, hipoalergênica, 50 mmx 10 m, transpirável, sem látex, resistente a água, branca, porosa, não tecido.	UN	450	R\$ 3,75	R\$ 1.687,50

LOTE 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- BOLSA COLETORA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Bolsa para coleta e drenagem de urina, sistema fechado, estéril, capacidade de 2000 ml, com escala para graduação do volume, conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora, tubo extensor, alça de sustentação, pinça corta fluxo, apoio para de ambulacão, válvula anti-refluxo, tubo de drenagem, registrada na anvisa	UN	150	R\$ 2,74	R\$ 411,00
2	Bolsa coletora de urina para perna, sistema aberto, capacidade de 750 ml, estéril, sem preservativo	UN	150	R\$ 2,92	R\$ 438,00

LOTE 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI-BOLSA COLETORA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Bolsa para coleta e drenagem de urina, sistema fechado, estéril, capacidade de 2000 ml, com escala para graduação do volume, conector universal com ponto de coleta para amostra com tampa protetora, tubo extensor, alça de sustentação, pinça corta fluxo, apoio para de ambulacão, válvula anti-refluxo, tubo de drenagem, registrada na anvisa	UN	50	R\$ 2,74	R\$ 137,00
2	Bolsa coletora de urina para perna, sistema aberto, capacidade de 750 ml, estéril, sem preservativo	UN	50	R\$ 2,92	R\$ 146,00

LOTE 14 Cota Reservada ME/EPP/MEI-SERINGA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Seringa descartável 1 ml sem agulha, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade,	UN	750	R\$ 0,50	R\$ 375,00

	embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, estéril, escala numerada em traços longos a cada 10 UI e a secundária a cada 2UI, feitas com tinta atóxica azul ou preta.				
2	Seringa descartável 5 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	750	R\$ 0,24	R\$ 180,00
3	Seringa descartável 10 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	750	R\$ 0,53	R\$ 397,50
4	Seringa descartável 20 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	750	R\$ 0,70	R\$ 525,00
5	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual.	UN	750	R\$ 3,67	R\$ 2.752,50

LOTE 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- LANCETAS E CADARÇO

Item	Descrição	UN	QT D	Valor unitário	Valor total
1	Lancetas para lancetador, estéril, espessura ultra-fina 30 G, com ponta	CX	188	R\$ 5,93	R\$ 1.114,84

	triangular para punção indolor, formato universal, agulha inoxidável				
2	Cadarço sarjado, branco, 100 % algodão, rolo com 10 metros, medida de 20 mm	ROL O	75	R\$ 5,22	R\$ 391,50

VALOR GLOBAL: R\$ 67.453,08 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e oito centavos)

Assinatura: 20/02/2018

PROCESSO:16/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 05/18 ATA DE REGISTRO:037/18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E INSUMOS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL E CASE

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI- SONDAS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sonda para aspiração traqueal nº 08, estéril, atóxica; apirogênico, descartável (uso único); em tubo de PVC atóxico flexível com modelo de furação específica (com dois orifícios) e conector com tampa, transparente, com aproximadamente 50 cm de comprimento	UN	3.750	R\$ 1,72	R\$ 6.450,00
2	Sonda uretral nº 08, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	125	R\$ 0,83	R\$ 103,75
3	Sonda uretral nº 10,estéril, de uso único , em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para a aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	125	R\$ 0,83	R\$ 103,75
4	Sonda uretral nº 12, estéril, de uso único, em PVC flexível siliconado, com ponta fechada e dois furos para aspiração na lateral, extremidade distal com um conector com tampa	UN	125	R\$ 0,90	R\$ 112,50

LOTE 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI- ESPARADRAPOS E FITA POROSA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 10 cm x 4,5 cm; composta por tecido 100% algodão resinado, impermeável	UN	125	R\$ 7,38	R\$ 922,50
2	Fita adesiva cirúrgica, esparadrapo, tamanho 2,5 cm x 0,9 m, composta por tecido 100 % algodão resinado e impermeável	UN	125	R\$ 1,90	R\$ 237,50
3	Fita micropore, hipoalergencia, 25 mmx 10 m, respirável, sem látex, resistente a água, branca, porosa, não tecido	UN	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
4	Fita micropore, hipoalergênica, 50 mmx 10 m, respirável, sem látex, resistente a água, branca, porosa, não tecido.	UN	150	R\$ 8,58	R\$ 1.287,00

LOTE 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI- LANCETAS E CADARÇOS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Lancetas para lancetador, estéril, espessura ultra-fina 30 G, com ponta triangular para punção indolor, formato universal, agulha inoxidável	CX	62	R\$ 8,25	R\$ 511,50
2	Cadarço sarjado, branco, 100 % algodão, rolo com 10 metros, medida de 20 mm	ROLO	25	R\$ 7,50	R\$ 187,50

VALOR GLOBAL: R\$ 10.516,00 (Dez mil, quinhentos e dezesseis reais)**Assinatura: 20/02/2018****PROCESSO:16/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 05/18 ATA DE REGISTRO:038/18****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E INSUMOS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL E CASE****DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA****LOTE 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- GAZES**

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Compressa de gaze, estéril, fio 13, pacote com 10 unidades, dimensão fechada de 7,5 x 7,5, 100 % algodão em tecido tipo tela, cinco dobras.	PCT	375	R\$ 0,80	R\$ 300,00
2	Compressa de gaze, fio 13, pacote com 500 unidades, não estéril, dimensão fechada de 7,5 x7,5,100 % algodão em tecido tipo tela, cinco dobras	PCT	600	R\$ 16,85	R\$ 10.110,00

LOTE 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- LUVAS DE PROCEDIMENTO

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Luvras para procedimento , ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho P	CX	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00
2	Luvras para procedimento , ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidade, borracha natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho M	CX	375	R\$ 13,44	R\$ 5.040,00
3	Luvras para procedimento , ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho G	CX	375	R\$ 14,00	R\$ 5.250,00

LOTE 13 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- SERINGA

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Seringa descartável 1 ml sem agulha, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, estéril, escala numerada em traços longos a cada 10 UI e a secundaria a cada 2UI, feitas com tinta	UN	2.250	R\$ 0,17	R\$ 382,50

	atóxica azul ou preta.				
2	Seringa descartável 5 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	2.250	R\$ 0,16	R\$ 360,00
3	Seringa descartável 10 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	2.250	R\$ 0,28	R\$ 630,00
4	Seringa descartável 20 ml, estéril, uso único, transparente, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, flange com formato anatômico, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixada em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual, sem agulha	UN	2.250	R\$ 0,33	R\$ 742,50
5	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, corpo lubrificado, com escala extrema gravada, precisa e visível, com embolo deslizável, com anel de retenção de borracha fixado em sua extremidade, embolo reto, cilindro siliconado, transparente, e com escala nítida flange com formato anatômico, embalagem individual.	UN	2.250	R\$ 1,99	R\$ 4,477,50

VALOR GLOBAL: R\$ 32.542,50 (Trinta e dois mil, quinhentos e quarenta e dois centavos)

Assinatura: 20/02/2018

PROCESSO:16/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 05/18 ATA DE REGISTRO: 039 /18

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DESCARTÁVEL E INSUMOS PARA ATENDER PACIENTE CADASTRADOS DE MANDADO JUDICIAL E CASE

**DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
LOTE 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI- LUVAS DE PROCEDIMENTOS**

Item	Descrição	UN	QT D	Valor unitário	Valor total
1	Luvras para procedimento, ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha	CX	125	R\$ 17,33	R\$ 2.166,25

	natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho P				
2	Luvas para procedimento , ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidade, borracha natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho M	CX	125	R\$ 17,33	R\$ 2.166,25
3	Luvas para procedimento , ambidestra, superfície lisa, embalagem com 100 unidades, borracha natural(látex), com pó bioabsorvível, aprovado pelo ministério do trabalho, tamanho G	CX	125	R\$ 17,34	R\$ 2.167,50

VALOR GLOBAL: R\$ 6.500,00 (Seis mil, quinhentos reais)

Assinatura: 20/02/2018

PROCESSO: 043/18 PREGÃO ELETRÔNICO: 010 /18 ATA DE REGISTRO: 044 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material para regularização de extintores de incêndio para toda a municipalidade

DETENTORA: ALÍRIO FERREIRA BARBOSA -EPP

LOTE 01

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sinalização fotoluminescente de extintor de água pressurizada, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	UN	252	R\$ 11,52	R\$ 2.903,04
2	Sinalização fotoluminescente de extintor de pó químico seco- BC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	UN	267	R\$ 11,52	R\$ 3.075,84
3	Sinalização fotoluminescente de extintor de pó químico seco- ABC, contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	UN	11	R\$ 11,52	R\$ 126,72
4	Sinalização fotoluminescente de extintor de Gás Carbônico CO ² contendo o agente extintor e a respectiva classe de incêndio	UN	21	R\$ 11,52	R\$ 241,92
5	Suporte de parede para instalação dos extintores	UN	200	R\$ 4,15	R\$ 830,00

VALOR GLOBAL: R\$ 7.177,52 (Sete mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Assinatura:27/02/2018

PROCESSO:082 /18 PREGÃO ELETRÔNICO:022 /18 ATA DE REGISTRO: 107/18

OBJETO: Responsável pelo eventual fornecimentos de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de case

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
01	ALOGLIPTINA, BENZOATO 25 MG	COMP. REV.	360	R\$ 2,71	R\$ 975,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor	Valor total
------	-----------	---------	-----	-------	-------------

				unitário	
03	DAPAGLIFLOZINA 10MG	COMP.	1.440	R\$ 5,36	R\$ 7.718,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
04	DAPAGLIFLOZINA 5MG + METFORMINA, CLORIDRATO 1000MG	COMP. REV. LIB. PROL	720	R\$ 2,79	R\$ 2.008,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total estimado
05	EMPAGLIFLOZINA 25MG	COMP. REV.	720	R\$ 7,41	R\$ 5.335,20

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
08	INSULINA GLARGINA 300UI/ML CANETA DE 1,5ML	CANETA x 1,5 ML	72	R\$ 187,90	R\$ 13.528,80

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
10	INSULINA LISPRO 100UI/MLSOL INJ FRASCO 10ML	FRASCO X 10 ML	12	R\$ 117,00	R\$ 1.404,00

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
12	RIVAROXABANA 20MG	COMP. REV.	720	R\$ 9,46	R\$ 6.811,20

VALOR GLOBAL: R\$ 37.782,00 (Trinta e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais)

Assinatura: 11/04/2018

PROCESSO:082/18 PREGÃO ELETRÔNICO:022/18 ATA DE REGISTRO: 108/18

OBJETO: Responsável pelo eventual fornecimentos de medicamentos para atender os pacientes cadastrados de case

DETENTORA: PORTAL LTDA

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
02	DABIGATRANA, ETEXILATO 110MG	CAP.	720	R\$ 3,42	R\$ 2.462,40

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
06	GLICLAZIDA 60MG	COMP. LIB. PROL.	7.560	R\$ 1,66	R\$ 12.549,60

Item	Descrição	Unidade	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	---------	-----	----------------	-------------

09	INSULINA GLULISINA 100UI/ML SOL. INJ. CANETA DE 3ML	CANETA X 3 ML	24	R\$ 24,34	R\$ 584,16
----	--	---------------	----	-----------	------------

VALOR GLOBAL: R\$ 15.596,16 (Quinze mil, quinhentos e noventa e seis reais e dezesseis centavos)

Assinatura: 11/04/2018

PROCESSO:089 /18 PREGÃO ELETRÔNICO:023 /18 ATA DE REGISTRO:166 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS II (Centro de atenção psicossocial)

DETENTORA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

ITEM 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Ácido Fólico 5mg	COMP. REV.	1.200	R\$ 0,20	R\$ 240,00

ITEM 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Ácido Fólico 5mg	COMP. REV.	400	R\$ 0,20	R\$ 170,67

ITEM 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Alprazolam 1mg	COMP.	975	R\$ 0,44	R\$ 429,00

ITEM 13 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Atenolol 25mg	COMP.	3.225	R\$ 0,07	R\$ 225,75

ITEM 33 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 2,5mg/ml frasco de 20ml	SOL. ORAL GOTAS	90	R\$ 2,95	R\$ 265,50

ITEM 39 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Diazepam 10mg	COMP.	40.500	R\$ 0,08	R\$ 3.240,00

ITEM 43 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Divalproato de Sódio 500mg	COMP.	6.750	R\$ 1,45	R\$ 9.787,50

ITEM 47 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Escitalopram, oxalato 10mg	COMP. REV.	3.750	R\$ 0,19	R\$ 712,50
---	----------------------------	---------------	-------	----------	------------

ITEM 49 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Espironolactona 25mg	COMP.	750	R\$ 0,20	R\$ 150,00

ITEM 57 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Furosemida 40mg	COMP.	750	R\$ 0,20	R\$ 150,00

ITEM 65 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Hidroclorotiazida 25mg	COMP.	975	R\$ 0,03	R\$ 29,25

ITEM 75 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Lorazepam 2mg	COMP.	6.000	R\$ 0,19	R\$ 1.140,00

ITEM 79 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Nortriptilina, cloridrato 25mg	CÁPSUL A	3.000	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00

ITEM 81 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Olanzapina 5mg	COMP.	750	R\$ 3,39	R\$ 2.542,50

ITEM 83 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Olanzapina 10mg	COMP.	3.150	R\$ 7,27	R\$ 22.900,50

ITEM 85 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Omeprazol 20mg	CÁPSUL A	2.250	R\$ 0,12	R\$ 270,00

ITEM 91 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Paroxetina, cloridrato 20mg	COMP.	4.350	R\$ 0,31	R\$ 1.348,50

ITEM 101 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Propranolol, cloridrato 40mg	COMP.	750	R\$ 0,02	R\$ 15,00

ITEM 103 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 25mg	COMP. REV.	11.250	R\$ 0,28	R\$ 3.150,00

ITEM 107 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 200mg	COM P. REV.	2.250	R\$ 0,79	R\$ 1.777,50

ITEM 113 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Risperidona 3mg	COMP. REV.	3.000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00

ITEM 115 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sertralina, cloridrato 50mg	COMP	22.500	R\$ 0,12	R\$ 2.700,00

ITEM 121 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tiamina, cloridrato 100mg + piridoxina, cloridrato 100mg + cianocobalamina 5000mcg	DRÁGE A	13.500	R\$ 1,81	R\$ 24.435,00

ITEM 123 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tiamina, cloridrato 100mg/ml + piridoxina, cloridrato 100mg/ml + cianocobalamina 5000mcg/ml sol.inj. IM ampola 2ml	SOL. INJ. (IM)- AMP. 2 ML	2.250	R\$ 3,36	R\$ 7.560,00

ITEM 131 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 25mg	COMP. REV.	4.500	R\$ 0,55	R\$ 2.475,00

VALOR GLOBAL: R\$ 87.843,50 (Oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Assinatura: 21/05/2018

PROCESSO:089 /18 PREGÃO ELETRÔNICO:023 /18 ATA DE REGISTRO: 167 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS II (Centro de atenção psicossocial)

DETENTORA:AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EP

ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Alprazolam 1mg	COMP.	325	R\$ 0,68	R\$ 221,00

ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Alprazolam 2mg	COMP.	2.100	R\$ 1,60	R\$ 3.360,00

ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Alprazolam 2mg	COMP.	700	R\$ 1,60	R\$ 1.124,67

ITEM 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Amantadina 100mg	COMP.	1.350	R\$ 0,82	R\$ 1.107,00

ITEM 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Amantadina 100mg	COMP.	450	R\$ 0,82	R\$ 369,00

ITEM 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Amitriptilina, cloridrato 25mg	COMP.	15.000	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00

ITEM 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Amitriptilina, cloridrato 25mg	COMP.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00

ITEM 12 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Aripiprazol 20mg	COMP.	112	R\$ 24,51	R\$ 2.745,12

ITEM 14 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Atenolol 25mg	COMP.	1.075	R\$ 0,23	R\$ 247,25

ITEM 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Biperideno, cloridrato 2mg	COMP.	10.500	R\$ 0,31	R\$ 3.255,00

ITEM 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Bupropiona, cloridrato 150mg (comprimido revestido de ação prolongada)	COMP. REV. LIB. PROL	4.500	R\$ 4,79	R\$ 21.555,00

ITEM 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Bupropiona, cloridrato 150mg (comprimido revestido de ação prolongada)	COMP. REV. LIB. PROL	1.500	R\$ 4,79	R\$ 7.185,00

ITEM 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Carbamazepina 200mg	COMP.	23.000	R\$ 0,48	R\$ 11.040,00

ITEM 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Citalopram, bromidrato 20mg	COMP. REV.	3.300	R\$ 1,06	R\$ 3.498,00

ITEM 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Citalopram, bromidrato 20mg	COMP. REV.	1.100	R\$ 1,06	R\$ 1.166,00

ITEM 25 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clobazam 20mg	COMP.	1.950	R\$ 1,03	R\$ 2.008,50

ITEM 26 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clobazam 20mg	COMP.	650	R\$ 1,03	R\$ 669,50

ITEM 28 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clomipramina, cloridrato 25mg	COMP.	1.500	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00

		.			
--	--	---	--	--	--

ITEM 29 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 0,5mg	COMP	1.500	R\$ 0,07	R\$ 105,00

ITEM 30 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 0,5mg	COMP	500	R\$ 0,07	R\$ 35,00

ITEM 32 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 2mg	COMP.	9.250	R\$ 0,39	R\$ 3.607,50

ITEM 36 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clorpromazina, cloridrato 25mg	COMP.	4.250	R\$ 0,30	R\$ 1.275,00

ITEM 38 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clorpromazina, cloridrato 100mg	COMP.	3.000	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00

ITEM 40 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Diazepam 10mg	COMP.	13.500	R\$ 0,42	R\$ 5.670,00

ITEM 41 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Dissulfiram 250mg	COMP.	52.500	R\$ 0,40	R\$ 21.000,00

ITEM 42 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Dissulfiram 250mg	COMP.	17.500	R\$ 0,40	R\$ 7.000,00

ITEM 44 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Divalproato de Sódio 500mg	COMP.	2.250	R\$ 2,98	R\$ 6.705,00

ITEM 45 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Divalproato de Sódio 500mg ER	COMP. REV. LIB.	2.250	R\$ 2,98	R\$ 6.705,00

		PROL			
--	--	------	--	--	--

ITEM 46 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Divalproato de Sódio 500mg ER	COMP. REV. LIB. PROL	750	R\$ 2,98	R\$ 2.235,00

ITEM 50 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Espironolactona 25mg	COMP.	250	R\$ 0,58	R\$ 145,00

ITEM 51 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fenitoína Sódica 100mg	COMP .	4.500	R\$ 0,33	R\$ 1.485,00

ITEM 52 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fenitoína Sódica 100mg	COMP .	1.500	R\$ 0,33	R\$ 495,00

ITEM 56 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fluoxetina, cloridrato 20mg	CAPSUL A	3.250	R\$ 1,12	R\$ 3.640,00

ITEM 58 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Furosemida 40mg	COMP.	250	R\$ 0,37	R\$ 92,50

ITEM 59 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Haloperidol 1mg	COMP.	1.650	R\$ 0,27	R\$ 445,50

ITEM 60 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Haloperidol 1mg	COMP.	550	R\$ 0,27	R\$ 148,50

ITEM 62 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total

1	Haloperidol 5mg	COMP.	6.250	R\$ 0,52	R\$ 3.250,00
---	-----------------	-------	-------	----------	--------------

ITEM 64 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Haloperidol, decanoato 50mg/ml sol. Inj.amp de 1ml	SOL. INJ- AMP. 1 ML	325	R\$ 25,46	R\$ 8.274,50

ITEM 66 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Hidroclorotiazida 25mg	COMP.	325	R\$ 0,12	R\$ 39,00

ITEM 67 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Imipramina, cloridrato 25mg	DRÁGE A	2.400	R\$ 0,62	R\$ 1.488,00

ITEM 68 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Imipramina, cloridrato 25mg	DRÁGE A	800	R\$ 0,62	R\$ 496,00

ITEM 72 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Levomepromazina, maleato 25mg	COMP.	750	R\$ 0,47	R\$ 352,50

ITEM 74 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Levomepromazina, maleato 100mg	COMP.	1.000	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00

ITEM 76 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Lorazepam 2mg	COMP.	2.000	R\$ 0,52	R\$ 1.040,00

ITEM 77 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Metilfenidato, cloridrato 10mg	COMP.	675	R\$ 1,15	R\$ 776,25

ITEM 78 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Metilfenidato, cloridrato 10mg	COMP.	225	R\$ 1,15	R\$ 258,75

ITEM 80 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Nortriptilina, cloridrato 25mg	CÁPSULA A	1.000	R\$ 0,77	R\$ 770,00

ITEM 82 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Olanzapina 5mg	COMP.	250	R\$ 8,01	R\$ 2.002,50

ITEM 84 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Olanzapina 10mg	COMP.	1.050	R\$ 14,59	R\$ 15.319,50

ITEM 86 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Omeprazol 20mg	CÁPSULA	750	R\$ 0,90	R\$ 675,00

ITEM 88 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Oxcarbazepina 300mg	COMP. REV.	225	R\$ 1,25	R\$ 281,25

ITEM 90 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Oxcarbazepina 600mg	COMP. REV.	1.250	R\$ 2,41	R\$ 3.012,50

ITEM 92 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Paroxetina, cloridrato 20mg	COMP.	1.450	R\$ 1,75	R\$ 2.537,50

ITEM 93 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Periciazina 10mg	COMP.	600	R\$ 0,44	R\$ 264,00

ITEM 94 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Periciazina 10mg	COMP.	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00

ITEM 95 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Periciazina 40mg/ml sol. Gotas frasco de 20ml	SOL. ORAL GOTAS- FRASCO 20 ML	90	R\$ 17,66	R\$ 1.589,40

ITEM 96 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Periciazina 40mg/ml sol. Gotas frasco de 20ml	SOL. ORAL GOTAS- FRASCO 20 ML	30	R\$ 17,66	R\$ 529,80

ITEM 97 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Pimozida 1mg	COMP.	375	R\$ 0,59	R\$ 221,25

ITEM 98 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Pimozida 1mg	COMP.	125	R\$ 0,59	R\$ 73,75

ITEM 100 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Prometazina, cloridrato 25mg	COMP.	8.000	R\$ 0,23	R\$ 1.866,67

ITEM 102 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Propranolol, cloridrato 40mg	COMP.	250	R\$ 0,17	R\$ 42,50

ITEM 104 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 25mg	COMP. REV.	3.750	R\$ 3,98	R\$ 14.925,00

ITEM 106 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 100mg	COMP. REV.	2.000	R\$ 13,26	R\$ 26.520,00

ITEM 108 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 200mg	COMP. REV.	750	R\$ 23,84	R\$ 17.880,00

ITEM 110 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Risperidona 1mg	COMP. REV.	1.500	R\$ 1,30	R\$ 1.955,00

ITEM 112 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Risperidona 2mg	COMP. REV.	5.500	R\$ 1,89	R\$ 10.395,00

ITEM 114 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Risperidona 3mg	COMP. REV.	1.000	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00

ITEM 116 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sertralina, cloridrato 50mg	COMP.	7.500	R\$ 1,80	R\$ 13.500,00

ITEM 117 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sulpirida 50mg	CAPSUL A	9.000	R\$ 0,68	R\$ 6.120,00

ITEM 118 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sulpirida 50mg	CAPSUL A	3.000	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00

ITEM 119 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sulpirida 200mg	COMP.	6.000	R\$ 1,22	R\$ 7.320,00

ITEM 120 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Sulpirida 200mg	COMP.	2.000	R\$ 1,22	R\$ 2.440,00

ITEM 122 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tiamina, cloridrato 100mg + piridoxina, cloridrato 100mg + cianocobalamina 5000mcg	DRÁGE A	4.500	R\$ 2,53	R\$ 11.385,00

ITEM 124 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tiamina, cloridrato 100mg/ml + piridoxina, cloridrato 100mg/ml + cianocobalamina 5000mcg/ml sol.inj. IM ampola 2ml	SOL. INJ.(IM)- AMP. 2 ML	750	R\$ 10,83	R\$ 8.122,50

ITEM 126 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 50mg	DRÁGEA	1.000	R\$ 0,89	R\$ 890,00

ITEM 128 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 100mg	DRÁGEA	1.250	R\$ 1,65	R\$ 2.062,50

ITEM 129 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 200mg	COMP. RET.	4.500	R\$ 3,26	R\$ 14.670,00

ITEM 130 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 200mg	COMP. RET.	1.500	R\$ 3,26	R\$ 4.890,00

ITEM 132 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 25mg	COMP. REV.	1.500	R\$ 0,59	R\$ 885,00

ITEM 133 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 50mg	COMP. REV.	6.000	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00

ITEM 134 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 50mg	COMP. REV.	2.000	R\$ 1,19	R\$ 2.380,00

ITEM 135 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 100mg	COMP. REV.	4.500	R\$ 2,40	R\$ 10.800,00

ITEM 136 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Topiramato 100mg	COMP. REV.	1.500	R\$ 2,40	R\$ 3.600,00

ITEM 141 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Venlafaxina, cloridrato 75mg XR	CÁP. LIB. CONT	4.500	R\$ 2,42	R\$ 10.890,00

ITEM 142 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Venlafaxina, cloridrato 75mg XR	CÁP. LIB. CONT	1.500	R\$ 2,42	R\$ 3.630,00
---	---------------------------------	----------------	-------	----------	--------------

ITEM 143 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Venlafaxina, cloridrato 150mg XR	CÁP. LIB. CONT	3.750	R\$ 3,46	R\$ 12.975,00

ITEM 144 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Venlafaxina, cloridrato 150mg XR	CÁP. LIB. CONT	1.250	R\$ 3,46	R\$ 4.325,00

ITEM 147 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Zolpidem, Hemitartrato 10mg	COMP. REV.	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00

ITEM 148 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Zolpidem, Hemitartrato 10mg	COMP. REV.	100	R\$ 2,35	R\$ 235,00

VALOR GLOBAL: R\$ 384.622,32 (Trezentos e oitenta e quatro reais e seiscentos e vinte e dois reais e trinta e dois centavos)

Assinatura: 21/05/2018

PROCESSO:089 /18 PREGÃO ELETRÔNICO:023 /18 ATA DE REGISTRO:168 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS II (Centro de atenção psicossocial)

DETENTORA: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA

ITEM 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Biperideno, cloridrato 2mg	COMP.	31.500	R\$ 0,16	R\$ 5.040,00

ITEM 19 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Carbamazepina 200mg	COMP.	69.000	R\$ 0,07	R\$ 4.830,00

ITEM 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Carbonato de lítio 300mg	COMP.	15.000	R\$ 0,17	R\$ 2.550,00

ITEM 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Carbonato de lítio 300mg	COMP.	5.000	R\$ 0,17	R\$ 850,00
---	--------------------------	-------	-------	----------	------------

ITEM 35 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clorpromazina, cloridrato 25mg	COMP.	12.750	R\$ 0,17	R\$ 2.167,50

ITEM 37 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clorpromazina, cloridrato 100mg	COMP.	9.000	R\$ 0,20	R\$ 1.800,00

ITEM 53 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fenobarbital sódico 100mg	COMP.	11.250	R\$ 0,10	R\$ 1.125,00

ITEM 55 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Fluoxetina, cloridrato 20mg	CÁPSUL A	9.750	R\$ 0,04	R\$ 390,00

ITEM 61 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Haloperidol 5mg	COMP.	18.750	R\$ 0,10	R\$ 1.875,00

ITEM 63 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Haloperidol, decanoato 50mg/ml sol. Inj.amp de 1ml	SOL. INJ- AMP. 1 ML	975	R\$ 7,35	R\$ 7.166,25

ITEM 71 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Levomepromazina, maleato 25mg	COMP.	2.250	R\$ 0,37	R\$ 832,50

ITEM 73 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Levomepromazina, maleato 100mg	COMP.	3.000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00

ITEM 99 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Prometazina, cloridrato 25mg	COMP.	24.000	R\$ 0,09	R\$ 2.160,00

ITEM 109 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
------	-----------	----	-----	----------------	-------------

1	Risperidona 1mg	COMP. REV.	4.500	R\$ 0,14	R\$ 630,00
---	-----------------	---------------	-------	----------	------------

ITEM 111 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Risperidona 2mg	COMP. REV.	16.500	R\$ 0,18	R\$ 2.970,00

ITEM 125 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 50mg	DRÁGE A	3.000	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00

ITEM 127 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Tioridazina,cloridrato 100mg	DRÁGE A	3.750	R\$ 0,85	R\$ 3.187,50

ITEM 137 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Valproato de Sódio ou Ácido Valpróico 288mg (equivalente a 250mg de acido valproico)	CÁPSUL A	9.750	R\$ 0,45	R\$ 4.387,50

ITEM 138 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Valproato de Sódio ou Ácido Valpróico 288mg (equivalente a 250mg de acido valproico)	CÁPSULA	3.250	R\$ 0,45	R\$ 1.462,50

ITEM 145 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Vitaminas do Complexo B (Tiamina B1 5mg + Riboflavina B2 2mg + Nicotinamida B3 20mg + Pantotenato de Cálcio B5 3mg + Piridoxina B6 2mg)	COMP.	13.500	R\$ 0,04	R\$ 540,00

ITEM 146 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Vitaminas do Complexo B (Tiamina B1 5mg + Riboflavina B2 2mg + Nicotinamida B3 20mg + Pantotenato de Cálcio B5 3mg + Piridoxina B6 2mg)	COMP.	4.500	R\$ 0,04	R\$ 180,00

VALOR GLOBAL: R\$ 48.343,75 (Quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos).

Assinatura: 21/05/2018

PROCESSO:089 /18 PREGÃO ELETRÔNICO:023 /18 ATA DE REGISTRO: 169 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS II (Centro de atenção psicossocial)

DETENTORA: PORTAL LTDA

ITEM 11 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Aripiprazol 20mg	COMP.	338	R\$ 13,60	R\$ 4.596,80

ITEM 27 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clomipramina, cloridrato 25mg	COMP.	4.500	R\$ 0,77	R\$ 3.465,00

ITEM 31 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 2mg	COMP.	27.750	R\$ 0,05	R\$ 1.387,50

ITEM 69 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Lactulose 667mg/ml frasco de 120ml	SOL.ORAL - FRASCO 120 ML	225	R\$ 5,77	R\$ 1.298,25

ITEM 87 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Oxcarbazepina 300mg	COMP. REV.	675	R\$ 0,50	R\$ 337,50

ITEM 89 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Oxcarbazepina 600mg	COMP. REV.	3.750	R\$ 1,02	R\$ 3.825,00

ITEM 105 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Quetiapina, hemifumarato 100mg	COMP. REV.	6.000	R\$ 0,55	R\$ 3.300,00

VALOR GLOBAL: R\$ 18.210,05 (Dezoito mil, duzentos e dez reais).

Assinatura: 21/05/2018

PROCESSO: 089/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:** 023/18 **ATA DE REGISTRO:**170 /18
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS II (Centro de atenção psicossocial)

DETENTORA: EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
ITEM 34 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Clonazepam 2,5mg/ml frasco de 20ml	SOL. ORAL-GOTAS	30	R\$ 6,66	R\$ 199,80

ITEM 70 Cota Reservada ME/EPP/MEI

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Lactulose 667mg/ml frasco de 120ml	SOL. ORAL – FRASCO 120 ML	75	R\$ 21,24	R\$ 1.593,00

VALOR GLOBAL: R\$ 1.792,80 (Hum mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos).

Assinatura:21/05/2018

PROCESSO: 101/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**30 /18 **ATA DE REGISTRO:**114 /18
OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento insumos para o programa do insulino dependente

DETENTORA: DAKFILM COMERCIAL LTDA
LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- lanceta,seringa, coletor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILA 30 G Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com Revestimento Siliconizado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	1008000	R\$ 0,07	R\$ 70.560,00
2	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com	UN	806400	R\$ 0,31	R\$ 249.984,00

	Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
3	SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA DE APROXIMADAMENTE 12,7MM X 0,3 3MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 MMx 0,33mm . Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	201600	R\$ 0,44	R\$ 88.704,00
4	COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade de 7 Litros, Confeccionado C/ Material Resistente Impermeável Internamente; C/um Saco e Bandeja Interna Recobrimdo Em No Mínimo 2/3 de Modo a Não Permitir O; Extravasamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptável P/dispensa de Material de Vários Tamanhos,c/asas; Tampa de Vedação Completa C/ Dupla Trava de Segurança; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	UN	10080	R\$ 2,99	R\$ 30.139,20

VALOR GLOBAL: R\$ 439.387,20 (Quatrocentos e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Assinatura:17/04/2018

PROCESSO: 101/18 PREGÃO ELETRÔNICO:030 /18 ATA DE REGISTRO: 118 /18

OBJETO: registro de preço para eventual fornecimento insumos para o programa do insulino dependente

DETENTORA:MA BATISTA-ME

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI- lanceta,seringas, coletor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LANCETA PARA PUNÇÃO CAPILA 30 G Lanceta; para Punção Sanguínea - Capilar ; Em Polipropileno ; Ponta Trifacetada Com	UN	336000	R\$ 0,29	R\$ 97.440,00

	<p>Revestimento Siliconizado Da Lamina e Diâmetro 30g, No Formato Retangular ; Com Protetor Plástico ; Estéril ; para Punção Manual ou lancetador; ; o Produto Devera Obedecer a Legislação Vigente ; Em Material Que Promova Barreira Microbiana e Abertura Asséptica; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
2	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA 8 MM X 0,3 MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha 8mmx 0,3mm (30gx5/16"); Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	UN	268800	R\$ 1,10	R\$ 295.680,00
3	<p>SERINGA DE INSULINA 1 ML COM AGULHA DE APROXIMADAMENTE 12,7MM X 0,3 3MM Seringa Plástica Descartável"; Capacidade de 1ml; para Insulina; Atoxico; Apirogênico; Em Polipropileno; Transparente; Corpo Com Graduação Milimetrada; Serigrafia Resistente, Nítida e Indelével; Embolo Com agulha acoplada, Bico Central, Estéril; Siliconizada; Com Agulha aproximadamente de 12,7 MMx 0,33mm . Embalada Em Material Que Garanta Esterilidade Individual; o Produto Devera Atender a Legislação Vigente Atual; Validade mínima 4 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	UN	67200	R\$ 1,29	R\$ 86.688,00
4	<p>COLETOR DE PERFURO CORTANTE 7 LITROS Coletor de Artigos Perfuro-cortantes"; Capacidade de 7 Litros, Confeccionado C/ Material Resistente Impermeável Internamente; C/um Saco e Bandeja Interna Recobrimdo Em No Mínimo 2/3 de Modo a Não Permitir O; Extravasamento de Qualquer Substancia; Boca Adaptável P/dispensa de Material de Vários Tamanhos,c/asas; Tampa de Vedação Completa C/ Dupla Trava de Segurança; Validade mínima 2 anos. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Registro na Anvisa. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	UN	3360	R\$ 2,98	R\$ 10.012,80

VALOR GLOBAL: R\$ 489.820,80 (Quatrocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e vinte reais e oitenta centavos).

Assinatura:17/04/2018

PROCESSO: 103/18 PREGÃO ELETRÔNICO:032 /18 ATA DE REGISTRO: /18

OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento de notebook para Univesp

DETENTORA: F. B. BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	Especificações mínimas: 1.Processador: 1.1.Processador (para Intel, ser de 4ª geração ou superior), com arquitetura x86-64 compatível com o equipamento ofertado; 1.2.Deverá contar com, no mínimo, 2 núcleos e 4 Threads 1.3.Frequência mínima (clock) de 1.8 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de 3MB e sistema de transferência de dados de 5 GT/s ou superior; 1.4.Litografia de 22nm ou menor; 1.5.Controlador de memória integrado compatível com DDR3 1066 MHz ou superior em Dual Channel 2.Placa-Mãe 2.1.Suporte a Sistema Operacional de 64 bits; 2.2.A placa-mãe e a BIOS deverão ser homologadas pelo fabricante do modelo ofertado, ou seja, serem fabricadas e customizadas para a sua linha de equipamentos; 2.3.Chip de segurança TPM (Trusted Platform Modules), versão 1.2 ou superior baseado na especificação da TCGA, acompanhado do software de configuração e integração com o Sistema Operacional, contendo módulo para controle e configuração TPM. Deverá estar aderente às especificações do DASH 1.1 e WS-Man, definidas pelo DMTF (Desktop Management Task Force). 2.4.As funcionalidades de gerenciamento remoto por intermédio de hardware deverão funcionar em redes seguras 802.1x (Cisco e Microsoft NAP). 2.5.O gerenciamento baseado em hardware deve suportar ativação local (via sistema operacional), sem a necessidade de infraestrutura (DHCP, DNS e Certificado PKI). 3.BIOS 3.1.Possibilidade de proteção da configuração por meio de senha (password) contida na própria memória de	38	un	R\$ 3.144,70	R\$ 119.498,60

configuração da motherboard.

3.2.A BIOS deverá permitir atualização via Software.

3.3.As atualizações da BIOS deverão ser disponibilizadas, através do site WWW ou FTP do fabricante da placa-mãe. Essas atualizações, se ocorrerem, deverão ser gratuitas.

3.4.Suporte para o modo de economia de energia. Gerenciamento baseado em hardware deve funcionar em modo gráfico.

3.5.Deverá ter suporte ao idioma Inglês ou Português.

3.6.BIOS com as características a seguir:

3.6.1.Capacidade de boot pela unidade de CD-ROM.

3.6.2.Capacidade de inibir boot pela unidade de disco flexível e pela unidade de CD-ROM.

3.6.3.Capacidade de desativar a interface USB através da BIOS.

3.6.4.Ativação de senha para inicialização do computador (sistema) e para acesso ao menu de configuração da BIOS (setup).

3.7.Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnologias de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members>;

4.Memória:

4.1.Memória RAM 4 GB (1x4GB) de memória

4.2.Expansível até 16 (dezesesseis) GB,

4.3.Tipo DDR3 de 1600MHz (ou superior) com tecnologia Dual channel (duplo canal de acesso);

4.4.Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente;

5.Interfaces de Comunicação

5.1.01 (uma) interface de rede Gigabit-Ethernet, padrões IEEE 802.2 e 802.3; taxas de transmissão 10Mbps-Half Duplex, 10Mbps-Full Duplex/100Mbps-Half Duplex, 100Mbps Full Duplex e 1000Mbps Full Duplex (Gigabit) com detecção automática; Conector RJ-45 integrado.

5.2.01 (uma) interface de rede via rádio, protocolos Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n; antena interna, dual band (2.4GHZ e 5GHz), com chave de ativação/desativação.

5.3.Portas USB: 2 (duas) USB 3.0, 1 (uma) USB 2.0.

5.4.Áudio e Vídeo:

5.4.1.1 (um) conector de entrada de áudio (microfone);

5.4.2.1 (um) conector de saída de áudio (Fone de ouvido);

5.4.3.1 (um) HDMI;

5.4.4.1 (uma) VGA para monitor externo.

5.5.Bluetooth: 1 (uma) interface bluetooth 4.0 ou superior.

5.6.Unidade leitora de cartões: leitora de cartões de memória: SD, MS, MMC.

6.Interface de Vídeo

6.1.Suportar 16 milhões de cores.

6.2.Memória gráfica de no mínimo 1.7 GB com

alocação dinâmica de memória RAM.

6.3.Suporte a gráficos 2D/3D e Microsoft® Directx 11.0.

6.4.Compatibilidade e suporte aos sistemas Operacionais: Microsoft Windows XP 32 e 64 bits, Microsoft Vista 32 e 64 bits, Microsoft Windows 7 32 e 64 bits, Microsoft Windows 8 32 e 64 bits.

7.Unidades de armazenamento e Discos Ópticos

7.1.01 (um) disco rígido de no mínimo 500 GB, SATA III de 6.0 Gb/s, 5400 RPM, ou superior;

7.2.Tecnologia SMART II, para detectar pré-falhas do disco rígido.

7.3. 01 (uma) unidade leitora e gravadora de DVD/RW (Interna ou Externa);

7.4. Deverá ser acompanhado de software de gravação de DVD-R/RW's.

8.Tela de LCD

8.1.Monitor de vídeo LCD com retro iluminação LED em cores de no mínimo 14" polegadas com resolução mínima 1366x768, no formato 16:9, com suporte no mínimo ao padrão 32 bits de cores e tela de alto-brilho.

9.Webcam

9.1.Webcam, HD 720p, integrada com microfone embutidos

10.Interface de Som

10.1.Som estéreo com alto-falantes embutidos

11.Teclado e dispositivo apontador

11.1.Teclado: oitenta e seis (86) teclas padrão ABNT2, português Brasil

11.2.Apontador: Sensível ao toque, tipo "touchpad", multitoque, com barra de rolagem vertical;

12.Características Físicas e Energia

12.1.Peso máximo: 2,3 KG na configuração completa

12.2.Bateria de Íons de Lítio, de no mínimo 03 (três) células;

13.Cabos e acessórios

13.1.Todos os cabos necessários à conexão dos equipamentos à rede elétrica.

13.2.Carregador de bateria AC-100-240 V; Frequência de entrada: 50-60 Hz.

13.3.Maleta para transporte.

13.4.Abertura para trava Kensington.

13.5.Trava antifurto: Cabo de segurança em aço galvanizado com revestimento em PVC reforçado; Anel emborrachado que protege contra riscos causados pela fricção da trava com o equipamento; extensão de 1,80 metro; Duas chaves para abertura.

13.6.Cabo de energia elétrica medindo, no mínimo 1,80 m, e adaptador, se for o caso, para o padrão de plug tripolar 2P + T (NEMA 5-15P).

14.Softwares

14.1.Licença de uso de software individual por microcomputador Windows 10 Professional Original 64 bits instalado, em português.

14.2.Mídia de recuperação de sistema operacional do tipo recuperação rápida do fabricante do

microcomputador, sendo permitido uso de partição de recuperação.

14.3. Conjunto de manuais e CD-ROM.

15. Certificações

15.1. Deve ser apresentado certificado HCL “Designed for Windows” para o modelo de microcomputador ofertado, na categoria “Notebooks e Tablets” em nome do fabricante do microcomputador. Este certificado será conferido através de acesso a página <https://sysdev.microsoft.com/pt-br/hardware/lpl/>, sendo que o equipamento deverá ser compatível com a seguinte versão: Windows 8.1 x64 e/ou Windows 10 x64;

15.2.– Deve ser apresentada certificação que atestem, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;

15.3.– O fabricante do microcomputador deve obrigatoriamente constar na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), comprovado por meio de consulta do fabricante listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;

16. Características Gerais do Equipamento

16.1. Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;

16.2. Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;

16.3. Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida “end-of-life” ou descontinuados;

16.4. O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não será aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do microcomputador, após sua produção;

16.5. A CONTRATANTE se reserva o direito de proceder à conexão ou instalação de outros produtos, como acessórios CD/DVD, softwares, etc, independentemente do fabricante, nos equipamentos adquiridos, sem que isto implique em alegação por parte da CONTRATADA de perda de garantia dos equipamentos, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento.

17. Garantia e Suporte

17.1. A garantia será prestada na modalidade “on site”

<p>pelo período informado na proposta da CONTRATADA, respeitado o prazo mínimo de 3 (três) anos para todos os componentes;</p> <p>17.2.A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;</p> <p>17.3.A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;</p> <p>17.4.O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;</p> <p>17.5.Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva.</p> <p>EXECUÇÃO: A empresa deverá atender as especificações que constam no item objeto, implantar o sistema, dar assistência, suporte e treinamento no uso do sistema. A empresa vencedora deverá se deslocar ao município sem custos aos cofres municipais.</p>				
---	--	--	--	--

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	Qt	Un	Valor unitário	Valor total
1	<p>ESPECIFICAÇÕES PARA NOTEBOOK I</p> <p>Especificações mínimas:</p> <p>1.Processador:</p> <p>1.1.Processador (para Intel, ser de 4ª geração ou superior), com arquitetura x86-64 compatível com o equipamento ofertado;</p> <p>1.2.Deverá contar com, no mínimo, 2 núcleos e 4 Threads</p> <p>1.3.Frequência mínima (clock) de 1.8 GHZ (sem uso de overclock ou modo turbo), com cache de 3MB e sistema de transferência de dados de 5 GT/s ou superior;</p> <p>1.4.Litografia de 22nm ou menor;</p> <p>1.5.Controlador de memória integrado compatível com DDR3 1066 MHz ou superior em Dual Channel</p> <p>2.Placa-Mãe</p> <p>2.1.Suporte a Sistema Operacional de 64 bits;</p> <p>2.2.A placa-mãe e a BIOS deverão ser homologadas pelo fabricante do modelo ofertado, ou seja, serem fabricadas e customizadas para a sua linha de equipamentos;</p>	12	un	R\$ 3.144,70	R\$ 37.736,40

2.3. Chip de segurança TPM (Trusted Platform Modules), versão 1.2 ou superior baseado na especificação da TCG, acompanhado do software de configuração e integração com o Sistema Operacional, contendo módulo para controle e configuração TPM. Deverá estar aderente às especificações do DASH 1.1 e WS-Man, definidas pelo DMTF (Desktop Management Task Force).

2.4. As funcionalidades de gerenciamento remoto por intermédio de hardware deverão funcionar em redes seguras 802.1x (Cisco e Microsoft NAP).

2.5. O gerenciamento baseado em hardware deve suportar ativação local (via sistema operacional), sem a necessidade de infraestrutura (DHCP, DNS e Certificado PKI).

3. BIOS

3.1. Possibilidade de proteção da configuração por meio de senha (password) contida na própria memória de configuração da motherboard.

3.2. A BIOS deverá permitir atualização via Software.

3.3. As atualizações da BIOS deverão ser disponibilizadas, através do site WWW ou FTP do fabricante da placa-mãe. Essas atualizações, se ocorrerem, deverão ser gratuitas.

3.4. Suporte para o modo de economia de energia. Gerenciamento baseado em hardware deve funcionar em modo gráfico.

3.5. Deverá ter suporte ao idioma Inglês ou Português.

3.6. BIOS com as características a seguir:

3.6.1. Capacidade de boot pela unidade de CD-ROM.

3.6.2. Capacidade de inibir boot pela unidade de disco flexível e pela unidade de CD-ROM.

3.6.3. Capacidade de desativar a interface USB através da BIOS.

3.6.4. Ativação de senha para inicialização do computador (sistema) e para acesso ao menu de configuração da BIOS (setup).

3.7. Deverá comprovar que o equipamento foi desenvolvido com padrões tecnológicos de computação confiável, pelo fabricante por meio de documento impresso por consulta ao link: <http://www.trustedcomputinggroup.org/members>;

4. Memória:

4.1. Memória RAM 4 GB (1x4GB) de memória

4.2. Expansível até 16 (dezesesseis) GB,

4.3. Tipo DDR3 de 1600MHz (ou superior) com tecnologia Dual channel (duplo canal de acesso);

4.4. Deve ter disponibilidade de todos os slots serem utilizadas simultaneamente;

5. Interfaces de Comunicação

5.1.01 (uma) interface de rede Gigabit-Ethernet, padrões IEEE 802.2 e 802.3; taxas de transmissão 10Mbps-Half Duplex, 10Mbps-Full Duplex/100Mbps-Half Duplex, 100Mbps Full Duplex e 1000Mbps Full Duplex (Gigabit) com detecção automática; Conector

RJ-45 integrado.

5.2.01 (uma) interface de rede via rádio, protocolos Wi-Fi IEEE 802.11 b/g/n; antena interna, dual band (2.4GHZ e 5GHZ), com chave de ativação/desativação.

5.3.Portas USB: 2 (duas) USB 3.0, 1 (uma) USB 2.0.

5.4.Áudio e Vídeo:

5.4.1.1 (um) conector de entrada de áudio (microfone);

5.4.2.1 (um) conector de saída de áudio (Fone de ouvido);

5.4.3.1 (um) HDMI;

5.4.4.1 (uma) VGA para monitor externo.

5.5.Bluetooth: 1 (uma) interface bluetooth 4.0 ou superior.

5.6.Unidade leitora de cartões: leitora de cartões de memória: SD, MS, MMC.

6.Interface de Vídeo

6.1.Suportar 16 milhões de cores.

6.2.Memória gráfica de no mínimo 1.7 GB com alocação dinâmica de memória RAM.

6.3.Suporte a gráficos 2D/3D e Microsoft® Directx 11.0.

6.4.Compatibilidade e suporte aos sistemas Operacionais: Microsoft Windows XP 32 e 64 bits, Microsoft Vista 32 e 64 bits, Microsoft Windows 7 32 e 64 bits, Microsoft Windows 8 32 e 64 bits.

7.Unidades de armazenamento e Discos Ópticos

7.1.01 (um) disco rígido de no mínimo 500 GB, SATA III de 6.0 Gb/s, 5400 RPM, ou superior;

7.2.Tecnologia SMART II, para detectar pré-falhas do disco rígido.

7.3. 01 (uma) unidade leitora e gravadora de DVD/RW (Interna ou Externa);

7.4. Deverá ser acompanhado de software de gravação de DVD-R/RW's.

8.Tela de LCD

8.1.Monitor de vídeo LCD com retro iluminação LED em cores de no mínimo 14" polegadas com resolução mínima 1366x768, no formato 16:9, com suporte no mínimo ao padrão 32 bits de cores e tela de alto-brilho.

9.Webcam

9.1.Webcam, HD 720p, integrada com microfone embutidos

10.Interface de Som

10.1.Som estéreo com alto-falantes embutidos

11.Teclado e dispositivo apontador

11.1.Teclado: oitenta e seis (86) teclas padrão ABNT2, português Brasil

11.2.Apontador: Sensível ao toque, tipo "touchpad", multitoque, com barra de rolagem vertical;

12.Características Físicas e Energia

12.1.Peso máximo: 2,3 KG na configuração completa

12.2.Bateria de Íons de lítio, de no mínimo 03 (três) células;

13.Cabos e acessórios

13.1.Todos os cabos necessários à conexão dos equipamentos à rede elétrica.

13.2.Carregador de bateria AC-100-240 V; Frequência de entrada: 50-60 Hz.

13.3.Maleta para transporte.

13.4.Abertura para trava Kensington.

13.5.Trava antifurto: Cabo de segurança em aço galvanizado com revestimento em PVC reforçado; Anel emborrachado que protege contra riscos causados pela fricção da trava com o equipamento; extensão de 1,80 metro; Duas chaves para abertura.

13.6.Cabo de energia elétrica medindo, no mínimo 1,80 m, e adaptador, se for o caso, para o padrão de plug tripolar 2P + T (NEMA 5-15P).

14.Softwares

14.1.Licença de uso de software individual por microcomputador Windows 10 Professional Original 64 bits instalado, em português.

14.2.Mídia de recuperação de sistema operacional do tipo recuperação rápida do fabricante do microcomputador, sendo permitido uso de partição de recuperação.

14.3.Conjunto de manuais e CD-ROM.

15.Certificações

15.1. Deve ser apresentado certificado HCL “Designed for Windows” para o modelo de microcomputador ofertado, na categoria “Notebooks e Tablets” em nome do fabricante do microcomputador. Este certificado será conferido através de acesso a pagina <https://sysdev.microsoft.com/pt-br/hardware/lpl/>, sendo que o equipamento deverá ser compatível com a seguinte versão: Windows 8.1 x64 e/ou Windows 10 x64;

15.2.– Deve ser apresentada certificação que atestem, conforme regulamentação específica, a adequação em segurança para o usuário e instalações, compatibilidade eletromagnética e consumo de energia, em conformidade com a Portaria 170 do INMETRO;

15.3.– O fabricante do microcomputador deve obrigatoriamente constar na lista de membros habilitados para o padrão DMI 2.0 ou superior, o que será conferido por meio de acesso à web site da DMTF (Distributed Management Task Force), comprovado por meio de consulta do fabricante listado no link: <https://www.dmtf.org/about/list>;

16.Características Gerais do Equipamento

16.1. Todas as unidades deste item deverão, obrigatoriamente, ser idênticas entre si, para todos os seus componentes em termos de marcas e modelos dos componentes, placa-mãe, teclado, mouse, versões de chips, softwares e firmwares, periféricos, acessórios, gabinetes e ferragens;

16.2.Os equipamentos devem obrigatoriamente ser novos e pertencentes à linha de produção mais recente disponibilizada pelo seu fabricante;

16.3.Equipamento e componentes devem possuir total compatibilidade com a documentação técnica fornecida

na proposta. Não serão aceitos equipamentos fora de linha, em final de vida “end-of-life” ou descontinuados;

16.4.O microcomputador deve ser entregue acondicionado em embalagem individual original de fábrica e lacrada, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e armazenagem, não será aceita a adição ou subtração de qualquer elemento do microcomputador, após sua produção;

16.5.A CONTRATANTE se reserva o direito de proceder à conexão ou instalação de outros produtos, como acessórios CD/DVD, softwares, etc, independentemente do fabricante, nos equipamentos adquiridos, sem que isto implique em alegação por parte da CONTRATADA de perda de garantia dos equipamentos, exceto quando o procedimento tenha provocado danos físicos no equipamento.

17.Garantia e Suporte

17.1.A garantia será prestada na modalidade “on site” pelo período informado na proposta da CONTRATADA, respeitado o prazo mínimo de 3 (três) anos para todos os componentes;

17.2.A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir Central de Atendimento para Registro e Acompanhamento da abertura dos chamados técnicos pela CONTRATANTE, referentes à prestação dos serviços de assistência técnica durante a garantia, o que ocorrerá através de ligação gratuita para número com prefixo (0800) ou Ligação Local;

17.3.A CONTRATADA ou o fabricante, deverá obrigatoriamente possuir web site na internet pública, através do qual possa ser disponibilizado para operações de download, o conjunto de drivers dos controladores de dispositivo, especificados neste Termo de Referência para o produto proposto;

17.4.O prazo máximo para que se inicie o atendimento técnico pela CONTRATADA será de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contados a partir do momento em que for realizado o chamado técnico devidamente formalizado;

17.5.Em caso da não resolução do problema no primeiro atendimento, deve-se respeitar o prazo máximo de 1 (uma) semana corrida para a solução definitiva.

EXECUÇÃO: A empresa deverá atender as especificações que constam no item objeto, implantar o sistema, dar assistência, suporte e treinamento no uso do sistema. A empresa vencedora deverá se deslocar ao município sem custos aos cofres municipais.

VALOR GLOBAL: R\$ 157.235,00 (Cento e cinquenta e sete mil, duzentos e trinta e cinco reais).

Assinatura:19/04/2018

PROCESSO: 118/18 PREGÃO ELETRÔNICO:040 /18 ATA DE REGISTRO: 140 /18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos para atender os pacientes cadastrados pelo CAPS

DETENTORA: AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI- EPP

Item	Descrição	Un.	QTD	Valor unitário	Valor total
01	TRAZODONA, CLORIDRATO 50 MG	com	4.000	R\$ 1,21	R\$ 4.840,00

VALOR GLOBAL: R\$ 4.840,00 (Quatro mil, oitocentos e quarenta reais).**Assinatura:02/05/2018****PROCESSO: 119/18 PREGÃO ELETRÔNICO:041/18 ATA DE REGISTRO: 142/18****OBJETO:** registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e curativos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case**DETENTORA: PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI**

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
01	ESPUMA DE POLIURETANO PARA TRAQUEOSTOMIA 10X10CM	UN	450	R\$ 25,33	R\$ 11.398,50

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
03	CURATIVO SOLOSITE GEL 85G Hidrogel amorfo, transparente e não estéril.	tb	150	R\$ 45,89	R\$ 6.883,50

VALOR GLOBAL: R\$ 18.282,00 (Dezoito mil, duzentos e oitenta e dois reais)**Assinatura:07/05/2018****PROCESSO: 119/18 PREGÃO ELETRÔNICO:041/18 ATA DE REGISTRO: 143/18****OBJETO:** registro de preços para eventual aquisição de materiais descartáveis e curativos para atender os pacientes cadastrados de mandado judicial e case**DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP**

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
02	Fraldas geriátricas –uso adulto com gel, hipoalérgica, com lote, tamanho G da marca Bigfral ou Atena	un	3.500	R\$ 2,71	R\$ 9.485,00

VALOR GLOBAL: R\$ 9.485,00 (Nove mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).**Assinatura:07/05/2018****PROCESSO: 120/18 PREGÃO ELETRÔNICO:042/18 ATA DE REGISTRO: 185/18****OBJETO:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde**DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA****ITEM 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Age**

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	AGE é um produto rico em Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e	frasco	450	R\$ 5,44	R\$ 2.448,00

Lecitina de Soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Frasco de 200 ml .				
---	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 2.448,00 (Dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais)

Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 120/18 PREGÃO ELETRÔNICO:042/18 ATA DE REGISTRO: 186/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde

DETENTORA: EXEMPLARMEDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME
ITEM 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI- Age

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	AGE é um produto rico em Ácidos Graxos Essenciais (AGEs), contendo ainda Triglicerídeos de Cadeia Média – TCM, Vitaminas A e E e Lecitina de Soja que, em conjunto, agem na hidratação preventiva, além de possuírem propriedades emolientes que protegem a pele e auxiliam no processo de cicatrização de feridas. Frasco de 200 ml .	frasco	150	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00

VALOR GLOBAL: R\$ 2.175,00 (Dois mil, cento e setenta e cinco reais)

Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 120/18 PREGÃO ELETRÔNICO:042/18 ATA DE REGISTRO: 187/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde

DETENTORA: MA BATISTA ME

ITEM 03 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Bota de una

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BOTA DE UNNA - 10,20 CM x 9,14M. Curativo Bota de Unna - Curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. Que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias. Tamanho	un	750	R\$ 46,45	R\$ 34.837,50

aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento. Deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) inscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 01 unidade. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

ITEM 04 Cota Reservada ME/EPP/MEI- Bota de una

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	BOTA DE UNNA - 10,20 CM x 9,14M. Curativo Bota de Unna - Curativo bota de unna, composto por bandagem elástica lateral, impregnada com pasta composta por glicerina, óxido de zinco, óleo de rícino, petrolato branco, água, acácia, trama com algodão e poliéster, com costura de reforço nas laterais, promovendo o acabamento da trama. Que tenha os emolientes distribuídos em toda sua extensão, com umidade homogênea. Indicado para tratamento ambulatorial de úlcera venosa e edema linfático dos membros inferiores, podendo permanecer por até 7 dias. Tamanho aproximado em 10,20 cm de largura x 9,14 m de comprimento. Deverá constar número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) inscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 01 unidade. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	un	250	R\$ 46,45	R\$ 11.612,50

ITEM 05 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Cobertura estéril 10x10 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL - 10 X 10 CM . Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas,	un	1.500	R\$ 48,10	R\$ 72.150,00

<p>composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

ITEM 06 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Cobertura estéril 10x10 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>CURATIVO DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL - 10 X 10 CM . Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na</p>	un	500	R\$ 48,10	R\$ 24.050,00

<p>evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 10x10cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
---	--	--	--	--

ITEM 07 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Cobertura estéril 15x15 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>CURATIVO DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL - 15 X 15 CM . Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 15x15 cm. Caixa com 05 unidades. Apresentar bula e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá</p>	un	3.000	R\$ 86,82	R\$ 260.460,00

obedecer a legislação atual vigente.				
--------------------------------------	--	--	--	--

ITEM 08 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Cobertura estéril 15x15 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>CURATIVO DE HIDROFIBRA ALTAMENTE ABSORVENTE ESTÉRIL - 15 X 15 CM . Cobertura estéril, não aderente, macia, de cor levemente acinzentada, de material não-tecido, em placa com duas camadas, composta por 100% de fibras de CMC, concentração de 1,2% a 1,5% de prata iônica, cloreto de benzetônio e EDTA (ácido etilenodiamino tetra-acético). Com costuras de celulose regenerada no sentido horizontal e vertical, pode ser recortada em qualquer direção. Auxilia no tratamento de feridas infectadas ou com risco de infecção. Com a capacidade de absorver grandes quantidades de exsudato, forma um gel macio e coeso que se adapta a superfície da ferida, preenchendo os microcontornos e formando um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos desvitalizados (promovendo desbridamento autolítico) e na evolução da cicatrização, combatendo o biofilme. A absorção é realizada verticalmente e a cobertura faz retenção. Indicada para feridas agudas e crônicas com ou sem presença do biofilme. Tamanho: 15x15 cm. Caixa com 05 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	un	1.000	R\$ 86,82	R\$ 86.820,00

ITEM 09 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Curativo de hidrocoloide 20x20 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>CURATIVO DE HIDROCOLOIDE - 20 CM X 20CM Curativo hidrocoloide com espuma de poliuretano com espessura homogênea de borda a borda, possuindo espessura máxima de seis milímetros e mínima de 3 milímetros, Produto estéril, composto por uma camada interna com 3 hidrocoloides (gelatina, pectina e CMC sódica),</p>	un	1.500	R\$ 90,04	R\$ 135.060,00

<p>polisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados a fórmula para controle da formação do gel. Com uma camada de externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana e viral comprovada. Sem alginato de Cálcio e outros componentes. Apresentação em placas de 20 cm x 20 cm, CAIXA C/ 05 unidades. Deverá constar o número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 05 unidades. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>				
--	--	--	--	--

ITEM 10 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Curativo de hidrocoloide 20x20 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	<p>CURATIVO DE HIDROCOLOIDE - 20 CM X 20CM Curativo hidrocoloide com espuma de poliuretano com espessura homogênea de borda a borda, possuindo espessura máxima de seis milímetros e mínima de 3 milímetros, Produto estéril, composto por uma camada interna com 3 hidrocoloides (gelatina, pectina e CMC sódica), polisobutileno e polímeros elastoméricos adicionados a fórmula para controle da formação do gel. Com uma camada de externa de espuma de poliuretano que oferece uma barreira bacteriana e viral comprovada. Sem alginato de Cálcio e outros componentes. Apresentação em placas de 20 cm x 20 cm, CAIXA C/ 05 unidades. Deverá constar o número de lote, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 05 unidades. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.</p>	un	500	R\$ 90,04	R\$ 45.020,00

ITEM 15 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Curativo de espuma 12,5x12,5 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE 12,5 X 12,5 CM . Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras de carboximetilcelulose com 1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho 12,5x12,5 cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	un	375	R\$ 103,26	R\$ 38.722,50

ITEM 16 Cota Reservada ME/EPP/MEI- Curativo de espuma 12,5x12,5 cm

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO ESTÉRIL DE ESPUMA E SILICONE 12,5 X 12,5 CM . Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana que controla a transmissão de vapor da umidade proveniente do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com camadas absorventes. A almofada central absorvente é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada em contato com o leito da ferida de 100% fibras de carboximetilcelulose com 1,2% de prata iônica. Contém bordas de adesivo de silicone. Indicado como curativo primário ou secundário. Tamanho 12,5x12,5 cm. Caixa com 10 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da	un	125	R\$ 103,26	R\$ 12.907,50

Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

ITEM 17 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Gel viscoso

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GEL VISCOSO - 30 GRAMAS . Gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica, estéril, hidratante e absorvente, acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. Auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. Tubo de alumínio com 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	un	1.500	R\$ 68,46	R\$ 102.690,00

ITEM 18 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Gel viscoso

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	GEL VISCOSO - 30 GRAMAS . Gel viscoso com pectina e carboximetilcelulose sódica, estéril, hidratante e absorvente, acrescido de propilenoglicol num excipiente aquoso. Auxilia no desbridamento de feridas com tecido inviável e cria um ambiente úmido, que favorece a cicatrização. Tubo de alumínio com 30 gramas que permite o total aproveitamento do conteúdo, com tampa perfurante e anel de proteção. Caixa c/ 3 unidades. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Produto com validade.	un	500	R\$ 68,46	R\$ 34.230,00

Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

ITEM 019 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Hidrogel

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HIDROGEL TUBO 85 GRAMAS. Hidrogel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. Hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. O produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. Tubo de 85g com tampa flip-top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no MS. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 12 unidades. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	un	1.125	R\$ 48,96	R\$ 55.080,00

ITEM 20 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Hidrogel

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	HIDROGEL TUBO 85 GRAMAS. Hidrogel transparente/incolor, produto não estéril, composto por água purificada, ácido bórico e carboximetilcelulose sódica e alginato de cálcio e sódio, trietanolamina, hidantoína e sorbato de potássio e carbômero 940, que garanta a estabilidade por até 28 dias após aberto. Hidroativo e absorvente, hidrata a ferida e agiliza o debridamento autolítico do tecido necrótico. O produto não pode ter contra-indicação em qualquer tipo de feridas. Tubo de 85g com tampa flip-top, devidamente identificada com dados de fabricação, prazo de validade e registro no MS. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a	un	375	R\$ 48,96	R\$ 18.360,00

proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. Caixa com 12 unidades. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
---	--	--	--	--

ITEM 21 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Líquido incolor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LIQUIDO INCOLOR (PROTETOR CUTÂNEO) - FRASCO 28 ML Líquido incolor e inodoro composto por misturas de ingredientes 100% silicone que formam um filme protetor trabsparente e flexível sobre a pele contra os efeitos deteriorantes dos efluentes corporais, enzimas e adesivos, sem deixar resíduos na pele, sem craquelar e sem aderir em pregas de pele. Uso tópico. Não contém corantes, fragrâncias ou medicamento. Embalado individualmente em frasco contendo 28 mL. Não estéril. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. CX C/ 01 UNIDADE. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.	frasco	750	R\$ 160,93	R\$ 120.697,50

ITEM 22 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Líquido incolor

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	LIQUIDO INCOLOR (PROTETOR CUTÂNEO) - FRASCO 28 ML Líquido incolor e inodoro composto por misturas de ingredientes 100% silicone que formam um filme protetor trabsparente e flexível sobre a pele contra os efeitos deteriorantes dos efluentes corporais, enzimas e adesivos, sem deixar resíduos na pele, sem craquelar e sem aderir em pregas de pele. Uso tópico. Não contém corantes, fragrâncias ou medicamento. Embalado individualmente em frasco contendo 28 mL. Não estéril. Apresentar bula e e declaração do fabricante ou da detentora do Registro do produto junto ao Ministério da Saúde (ANVISA) subscrita por seu representante legal confirmando estar	frasco	250	R\$ 160,93	R\$ 40.232,50

a proponente autorizada a comercializar produto cotado em sua proposta. CX C/ 01 UNIDADE. Produto com validade. Garantia contra defeitos de fabricação ou materiais. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.				
--	--	--	--	--

VALOR GLOBAL: R\$ 1.092.930,00 (Hum milhão noventa e dois mil e novecentos e trinta reais)
Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 120/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**042/18 **ATA DE REGISTRO:** 188/18
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde

DETENTORA: MAX MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

ITEM 23 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Carvão ativado

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 20 CM Curativo de Carvão Ativado. Cobertura primária estéril para ferimentos, composta por carvão ativado, impregnado com prata, de tecido, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável. Embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura. Tamanho: 10 cm x 20 cm.	un	225	R\$ 63,00	R\$ 14.175,00

ITEM 025 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- Alginato de cálcio e sódio

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10 CM . Placa de alginato de cálcio e sódio . Tamanho 10 cm x 10 cm . Constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos Ácidos Gulurônico e Manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados. O Alginato de Cálcio e Sódio quando em contato com o exsudato forma um gel hidrofílico e não aderente que proporciona um meio úmido sobre a superfície da ferida, promovendo o desbridamento autolítico e absorvendo o excesso de exsudato, permitindo a remoção sem trauma, com pequeno ou nenhum dano para o tecido recém-formado criando, desse modo, um meio adequado para o processo de cicatrização. Tamanho 10 cm x 10 cm.	un	1.125	R\$ 10,07	R\$ 11.328,75

VALOR GLOBAL: R\$ 25.503,75 (Vinte e cinco mil, quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos).
Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 120/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**042/18 **ATA DE REGISTRO:**189 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde

DETENTORA: MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP

ITEM 24 Cota Reservada ME/EPP/MEI-Carvão ativado

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 20 CM Curativo de Carvão Ativado. Cobertura primária estéril para ferimentos, composta por carvão ativado, impregnado com prata, de tecido, prensado entre duas camadas de rayon/poliamida, recortável. Embalagem original íntegra, que permita abertura e transferência com técnica asséptica até o momento de sua utilização e proteção adequada do produto após abertura. Tamanho: 10 cm x 20 cm.	un	75	R\$ 84,77	R\$ 6.357,75

VALOR GLOBAL: R\$ 6.357,75 (Seis mil, trezentos e sete reais e setenta e cinco centavos)).

Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 120/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**042/18 **ATA DE REGISTRO:** 190/18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de curativos para atender as unidades da saúde

DETENTORA: SANIMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA- ME

ITEM 26 Cota Reservada ME/EPP/MEI- Alginato de cálcio e sódio

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	CURATIVO ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10 CM . Placa de alginato de cálcio e sódio . Tamanho 10 cm x 10 cm . Constituído por fibras extraídas de algas marinhas marrons, compostas pelos Ácidos Gulurônico e Manurônico, apresentando íons cálcio e sódio incorporados. O Alginato de Cálcio e Sódio quando em contato com o exsudato forma um gel hidrofílico e não aderente que proporciona um meio úmido sobre a superfície da ferida, promovendo o desbridamento autolítico e absorvendo o excesso de exsudato, permitindo a remoção sem trauma, com pequeno ou nenhum dano para o tecido recém-formado criando, desse modo, um meio adequado para o processo de cicatrização. Tamanho 10 cm x 10 cm.	un	375	R\$ 36,04	R\$ 13.515,00

VALOR GLOBAL: R\$ 13.515,00 (Treze mil, quinhentos e quinze reais).

Assinatura:25/05/2018

PROCESSO: 135/18 **PREGÃO ELETRÔNICO:**049/18 **ATA DE REGISTRO:** 173/18
OBJETO: Registro de preço para eventual fornecimento de materiais de pintura

DETENTORA: ISOLINA VAZ PAVÃO ME

LOTE 01 Cota Principal Aberto para todos os tipos de empresa- DIVERSOS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Aplicador de espatula polietileno celuloide para massa(embalagem com 10)	UN	75	R\$ 12,00	R\$ 900,00
2	Extensor com estrutura de alumínio e extensível no comprimento de até 4 metros. \Com medida mínima de 1,50 m	UN	15	R\$ 80,21	R\$ 1.203,15
3	Desempenadeira de aço Inox para gesso, massa corrida e para aplicação de texturas	UN	15	R\$ 20,01	R\$ 300,15
4	Massa plástica mínimo de 380 g com catalisador-cinza. Validade minima de 12 meses	UN	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
5	Conjunto de espátulas em aço para pintura com cabo de plástico composto por 3 peças	CJ	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
6	Seladora de madeira á base de Nitrocelulose, incolor, dill 30% Thinn - Especificação técnica: Seladora de madeira á base de Nitrocelulose; indicado para selar superfícies de madeira incolor, em galão de 3,6 l, diluição 30 a 50% de thinner; Validade minima de 12 meses	GL	23	R\$ 73,00	R\$ 1.679,00
7	Selador acrílico, paredes internas e externas, branco, especificação técnica: selador acrílico, produto a base de copolimero estirnado-acrílico, pigmentos sem metais pesados, minerais inertes, hidrocarboneto, para uso em acabamento selante de paredes internas e externas, cor branca,alto rendimento, de acordo com as normas Nbr/abnt vigentes, armazenado em lata de 18 l	LT	23	R\$ 60,74	R\$ 1.397,02
8	Cola para madeira , eva, termoplástico, branca, especificação técnica: cola para madeira, de etileno Vinil acetato(eva), resinas sintéticas, cargas minerais e aditivos especiais, na cor branca, apresentada na forma de adesivo solido (termoplástico), aplicação em colagem de laminados em embalagem apropriada, armazenado em galão de 5 kg. Validade minima de 12 meses	UN	23	R\$ 72,16	R\$ 1.659,68
9	Cola para madeira , cola de contato a base de borracha policloropreno, especificação técnica: cola para madeira, cola de contato a base de borracha policloropreno, resinas sintéticas e solventes orgânico, na cor bege leitoso, para ser aplicada em aglomerado, mdf, compensado, couro, espuma, tecido, carpete, tecidos vinílicos, liquido opaco de media viscosidade, aplicação com espatula dentada, acondicionada em embalagem apropriada, condicionado em galão de no mínimo de 2,8 kg. Validade minima de 12 meses	GL	23	R\$ 60,74	R\$ 1.397,02
10	Thinner automotivo, tipo 2800 em. 200 l, especificação	GL	08	R\$ 36,88	R\$ 295,04

	técnica: Thinner automotivo, para diluição automotiva tipo 2800, a base de hidrocarbonetos aromáticos alcoóis, ésteres cetonas e glico-éteres 200 I, condicionados em galões de 5 litros. Validade mínima de 12 meses				
11	Água ras de 5 litros, composto solvente á base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos , tinta a óleo, vernizes e complemento á base de resina alquídica. Validade mínima de 12 meses	GL	375	R\$ 39,00	R\$ 14.625,00
12	Tinta esmalte, sintético, resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, na cor da linha, acondicionamento galão de 3,6 litros. Validade mínima de 12 meses	GL	2.250	R\$ 54,85	R\$ 123.412,50

LOTE 02 Cota Reservada ME/EPP/MEI- DIVERSOS

Item	Descrição	UN	QTD	Valor unitário	Valor total
1	Aplicador de espatula polietileno celuloide para massa(embalagem com 10)	UN	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
2	Extensor com estrutura de alumínio e extensível no comprimento de até 4 metros. \Com medida mínima de 1,50 m	UN	05	R\$ 80,21	R\$ 401,05
3	Desempenadeira de aço Inox para gesso, massa corrida e para aplicação de texturas	UN	05	R\$ 20,01	R\$ 100,05
4	Massa plástica mínimo de 380 g com catalisador-cinza. Validade mínima de 12 meses	UN	10	R\$ 6,50	R\$ 65,00
5	Conjunto de espátulas em aço para pintura com cabo de plástico composto por 3 peças	CJ	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
6	Seladora de madeira á base de Nitrocelulose, incolor, dill 30% Thinn - Especificação técnica: Seladora de madeira á base de Nitrocelulose; indicado para selar superfícies de madeira incolor, em galão de 3,6 l, diluição 30 a 50% de thinner; Validade mínima de 12 meses	GL	07	R\$ 73,00	R\$ 511,00
7	Selador acrílico, paredes internas e externas, branco, especificação técnica: selador acrílico, produto a base de copolímero estirnado-acrílico, pigmentos sem metais pesados, minerais inertes, hidrocarboneto, para uso em acabamento selante de paredes internas e externas, cor branca,alto rendimento, de acordo com as normas Nbr/abnt vigentes, armazenado em lata de 18 l	LT	07	R\$ 60,74	R\$ 425,18
8	Cola para madeira , eva, termoplástico, branca, especificação técnica: cola para madeira, de etileno Vinil acetato(eva), resinas sintéticas, cargas minerais e aditivos especiais, na cor branca, apresentada na forma de adesivo solido (termoplástico), aplicação em colagem de laminados em embalagem apropriada, armazenado em galão de 5 kg. Validade mínima de 12	UN	07	R\$ 72,16	R\$ 505,12

	meses				
9	Cola para madeira , cola de contato a base de borracha policloropreno, especificação técnica: cola para madeira, cola de contato a base de borracha policloropreno, resinas sintéticas e solventes orgânico, na cor bege leitoso, para ser aplicada em aglomerado, mdf, compensado, couro, espuma, tecido, carpete, tecidos vinílicos, liquido opaco de media viscosidade, aplicação com espatula dentada, acondicionada em embalagem apropriada, condicionado em galão de no mínimo de 2,8 kg. Validade minima de 12 meses	GL	07	R\$ 60,74	R\$ 425,18
10	Thinner automotivo, tipo 2800 em. 200 l, especificação técnica: Thinner automotivo, para diluição automotiva tipo 2800, a base de hidrocarbonetos aromáticos alcoóis, esterres cetonas e glico-eteres 200 l, condicionados em galoes de 5 litros. Validade minima de 12 meses	GL	02	R\$ 36,88	R\$ 73,76
11	Água ras de 5 litros, composto solvente á base de hidrocarbonetos alifáticos de petróleo, sem adição de álcool, benzeno ou querosene, para ser utilizado como solvente para esmaltes sintéticos , tinta a óleo, vernizes e complemento á base de resina alquídica. Validade minima de 12 meses	GL	125	R\$ 39,00	R\$ 4.875,00
12	Tinta esmalte, sintético, resina alquídica, pigmentos aditivos especiais e solventes, para pintura de superfícies metálicas, na cor da linha, acondicionamento galão de 3,6 litros. Validade minima de 12 meses	GL	750	R\$ 54,85	R\$ 41.137,50

VALOR GLOBAL: R\$ 196.242,63 (Cento e noventa e seis mil, duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e três centavos).

Assinatura:22/05/2018

PROCESSO:139/ 18 PREGÃO ELETRÔNICO: 051/18 ATA DE REGISTRO:192/ 18

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de câmara de vacina

DETENTORA: PREGWEB LTDA – ME

Item	Descrição	UN	QT	Valor unitário	Valor total
01	04 câmaras de aplicação de vacinas, sendo que serão para uso de 01 unidade no PAS Brabância, 01 unidade no Centro de Saúde I, e 02 unidades para instalação de sala de vacinação no município. Com a seguinte descrição: Equipamento para vacina de uso diário Dimensões aproximadas em cm: 80A x 60L x 48P, Faixa de temperatura: +2°C a +8°C, Capacidade: 30 litros úteis ou 3200 doses, Interior 02 racks Voltagem 110/220 V 50/60 Hz. Registro na ANVISA classe II, Certificação ISO 13485, FDA ou CE.	UN	04	R\$ 7.600,00	R\$ 30.400,00

VALOR GLOBAL: R\$ 30.400,00 (Trinta mil, quatrocentos reais)

Assinatura:29/05/18

